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Na podstawie art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tj. Dz. U. z 

2020 r. poz. 713 ze zm.) Wójt Gminy Bojanów  przedstawia Radzie Gminy  Raport o stanie 

gminy Bojanów,  który obejmuje podsumowanie jego działalności w roku poprzednim, w 

szczególności uwzględniając realizację 3 elementów: polityki, programów i strategii,  uchwał 

rady gminy oraz funduszu sołeckiego. Za coroczne przedstawienie raportu Radzie Gminy, 

odpowiada Wójt, a jego rozpatrzenie następuje podczas sesji związanej z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium Wójtowi.   

W debacie nad Raportem o stanie Gminy Bojanów za 2020 rok zabierają głos radni oraz mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, 

który chciałby zabrać głos w debacie zobowiązany jest złożyć pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób, do 

Przewodniczącego Rady Gminy Bojanów.  Zgodnie z ust. 8 art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym „Zgłoszenie składa się 

najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie 

gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia.” Etap 

debaty kończy się przeprowadzeniem głosowania nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Wójtowi 

wotum zaufania, Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o 

udzieleniu wotum zaufania jest równoznaczne z  podjęciem uchwały o nieudzieleniu Wójtowi wotum zaufania.  

Przedkładany raport stanowi kompleksowe i rzetelne podsumowanie działań samorządu Gminy Bojanów  

w roku 2020, z uwzględnieniem perspektywy i dorobku lat poprzednich. Na prawie 90 stronach prezentuje on najważniejsze 

efekty i rezultaty działań Urzędu Gminy Bojanów oraz jednostek organizacyjnych gminy. Prezentując Państwu raport o stanie 

gminy nie można pominąć kryzysu wywołanego przez pandemię koronawirusa,  która zweryfikowała bardzo mocno również 

teren naszego gminnego samorządu. Z tej perspektywy Raport z jednej strony uzmysławia nam zakres i skalę zmian, jakie 

zaszły w naszej gminie, z drugiej zaś uświadamia nam  że rozwój, dobrobyt nie są nam dane raz na zawsze. Chcielibyśmy aby 

- opracowywany  co roku - raport, był miejscem spotkania wszystkich, którym na sercu leży rozwój naszej gminy, by służył 

wymianie informacji, dyskusji, by wyzwalał energię mieszkańców – zarówno w czasach dobrych, jak i złych, do 

przezwyciężania problemów, jak również wyrównywania szans, jakie przed nami stoją.  

Mamy nadzieję, że  przedstawione w „Raporcie o stanie gminy Bojanów”  zarówno mocne, jak i słabe strony samorządu 

Gminy Bojanów pozwolą wskazać właściwe  kierunki i cele strategiczne  na kolejne lata.   

Redaktor:  

Agnieszka Kobylarz  

Sekretarz Gminy Bojanów  
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Rok 2020 był czasem licznych zmagań i nieustanie kręcił się wokół działań 

zapobiegających rozprzestrzenianiu się epidemii. Pandemia zweryfikowała bardzo 

mocno również nasze samorządowe podwórko. Wystarczy wskazać na sposób 

funkcjonowania naszych szkół, ośrodka zdrowia, domów kultury czy bibliotek. 

Zdalne nauczanie, teleporady, limitowane wejścia do większości ośrodków i 

instytucji – to tylko nieliczne przykłady obrazujące życie w pandemii. W samym 

urzędzie gminy staraliśmy się na bieżąco obsługiwać mieszkańców, a wprowadzane 

ograniczenia były i są nadal wynikiem troski o zdrowie nas wszystkich. Naszą działalność oświatową, kulturalną oraz w pewnej 

mierze funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Bojanowie, a także Domu Opieki Dziennej w Maziarni 

musieliśmy dostosować do wytycznych wprowadzanych przez rząd, jak również do bieżącej sytuacji epidemiologicznej. 

 

  Nieco inaczej, można by nawet rzec, że „lepiej”, przedstawiają się sprawy podejmowanych przez gminę inwestycji. 

Tu można jedynie mówić o opóźnieniach pierwotnie zakładanych terminów, bo wirus rządzi się swoimi prawami i nikt z nas 

nie ma wpływu na przestoje w firmach spowodowane zachorowaniami czy kwarantanną. Zaplanowane na rok 2020  prace na 

Starorzeczu w Przyszowie, w Parku Podworskim w Bojanowie, remonty dróg gminnych, budowę wspólnie z Powiatem 

Stalowowolskim chodnika w Bojanowie za Rzeką, zakres robót na hali sportowej wraz z pływalnią w Stanach czy prace 

związane z budową kanalizacji – inwestycje te udało się w większości zrealizować z przyjętymi przez nas pierwotnie 

harmonogrami finansowo-rzeczowymi.  

 

W bieżącym, 2021 roku  kontynuujemy budowę sieci kanalizacji sanitarnej. W pierwszej kolejności chcemy 

sfinalizować inwestycję w Przyszowie Zapuściu, Stawie, osiedlu na Rudzie i Pietropolu, a w  ramach dwóch kolejnych umów 

z wykonawcami kontynuujemy prace na Rudzie, Burdzach oraz Przyszowie ul. Katy. Niezależnie od działań ukierunkowanych 

na samą budowę kanalizacji w trzecim  kwartale chcemy również uruchomić procedurę udzielenia zamówienia na opracowanie 

dokumentacji projektowej kanalizacji dla pozostałych miejscowości na południu gminy, tj. Laski, Korabina, Cisów Las i 

Gwoździec. Kolejną dużą inwestycję w tegorocznym budżecie stanowi dokończenie budowy hali sportowej wraz z pływalnią 

w Stanach. Planowany termin oddania do użytku tego obiektu to II półrocze br.  

 

Infrastruktura drogowa – to kolejne wyzwania i liczne działania, w których gmina w bieżącym  roku bierze udział. 

Jako pierwszy wskazać należy temat przebudowy drogi wojewódzkiej Nisko - Nowa Dęba. Co prawda z poślizgiem 

wynikającym z procedury udzielania zamówienia publicznego, ale ruszyły w końcu prace projektowe obejmujące przebudowę 

powyższej drogi. Ta inwestycja znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu, a przede 

wszystkim pieszych i rowerzystów. Zabiegamy przy tej okazji o budowę ciągów pieszo-rowerowych w Bojanowie, Stanach i 

Przyszowie. Wnioskujemy o przebudowę skrzyżowań z naszymi drogami gminnymi i powiatowymi. W miarę możliwości, na 

obszarach zabudowanych, zależy nam również na budowie nowego oświetlenia ulicznego wzdłuż tej drogi. Chciałoby się ten 

zakres poszerzyć o drogę Bojanów – Jeżowe, gdzie sytuacja z tygodnia na tydzień staje się coraz bardziej dramatyczna. 

Widzimy te setki tirów dowożących materiał na budowaną drogę S-19 i dostrzegamy zagrożenie wynikające z fatalnego stanu 

nawierzchni, braku chodników czy wręcz zapadających się całych odcinków tej drogi. W ostatnim czasie, wspólnie z Wójtem 

Gminy Jeżowe, zawnioskowaliśmy do Marszałka Województwa, do radnych sejmiku, do naszych parlamentarzystów o 
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potraktowanie sprawy jako pilnej i znalezienie środków finansowych na remont tejże drogi. 

 

W zakresie tegorocznych inwestycji na drogach powiatowych mamy podpisane  porozumienie ze Starostą 

Stalowowolskim w kwestiach kontynuacji budowy chodnika w Gwoźdźcu oraz opracowania dokumentacji projektowej na 

przebudowę dróg powiatowych w Laskach i Maziarni oraz remont mostu na Łęgu w Stanach. Te zadania chcemy realizować 

tak jak dotychczas, czyli  w ramach zadań wspólnych, dzieląc koszty po połowie.  

 

Przywołane wyżej inwestycje wskazują na pożądany kierunek rozwoju naszej gminy. O wszystkich innych mniejszych 

zadaniach będzie jeszcze zapewne nie raz okazja wspomnieć. Miejmy przy tym nadzieję, że pandemia koronawirusa nie 

przyczyni się do znacznego uszczuplenia naszych gminnych dochodów i pozwoli nam skutecznie realizować nasze 

zamierzenia. 

 

Z poważaniem  

 

Sławomir Serafin  

 

Wójt Gminy Bojanów 
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2. INFORMACJE O GMINIE – ANALIZA SPOŁECZNO-GOSPODARCZO-FINANSOWA  

BOJANÓW - GMINA NATURALNIE NOWOCZESNA  

Teren gminy Bojanów to w ponad 60% zwarte kompleksy leśne, złożone głównie z sosen, z domieszką dębów, jodeł, 

świerków, brzóz, olch i kilku innych gatunków drzew, położone nad czystą i malowniczą rzeką Łęg, stanowiącą piękny szlak 

kajakowy. Sieć wodną uzupełniają małe leśne potoki i bagna, będące siedliskiem wielu gatunków ptactwa wodnego i ryb. 

Najwyższe wzniesienia osiągają 200 m n.p.m. Strome stoki części z nich robią wrażenie wyższych. Kontynentalny klimat 

łagodzą duże rzeki – Wisła i San, płynące w pobliżu – oraz wielkie połacie starych lasów. Urozmaicone ukształtowanie terenu 

zachęca do uprawiania różnych form turystyki i rekreacyjnych dyscyplin sportu.  

Niewiele jest już dzisiaj takich miejsc, gdzie można unikatowe relikty świata fauny i flory. Rozległe bory, czyste wody 

i powietrze – to wizytówka  gminy Bojanów. Brak większych skupisk ludzkich i obiektów przemysłowych pozwolił na 

zachowanie najcenniejszych skarbów przyrody – wspaniałych lasów przedwiecznej puszczy. Dzięki racjonalnej gospodarce 

władz gminy, leśników i myśliwych oraz znaczącym zaangażowaniu  społeczności lokalnej możemy dziś oglądać i podziwiać 

życie wciąż dzikich mieszkańców lasu i tworzącą niezapomniane pejzaże roślinność. Ten bogaty i piękny skarbiec przyrody 

został objęty europejskim programem Natura 2000. Wszedł również do programu ekomuzeum w widłach Wisły i Sanu. 

Założenia te pozwolą na zachowanie tutejszej przyrody w naturalnym stanie i umożliwią obcowanie z jej skarbami. 

Położona w środkowej części Kotliny Sandomierskiej  na styku Równiny Tarnobrzeskiej i Płaskowyżu 

Kolbuszowskiego , gmina Bojanów oprócz cennych walorów  przyrodniczych, do których niewątpliwie zaliczyć należy 

naturalne i nieskażone środowisko, posiada dobrze rozwiniętą infrastrukturę techniczną, która wpływa na komfort życia 

mieszkańców, jak również zachęca do inwestowania oraz osiedlania się na jej terenie. Na przestrzeni ostatnich kilkunastu  lat 

udało stworzyć się na terenie gminy Bojanów nie tylko dobre miejsce do życia, ale również  do  spędzania wolnego czasu.  

Obecnie na terenie gminy  dostępnych jest 22 nowoczesnych otwartych stref aktywności, w skład których wchodzą: 

place zabaw, siłownie zewnętrzne, strefy relaksu  z urządzeniem do gry w piłkarzyki, chińczyka czy szachy, a w 

miejscowościach Laski i Stany najmłodsi mogą korzystać z mini parków  linowych.    

Dość dużą atrakcją i nowością jest pole do minigolfa, które znajduje się w pobliżu łowiska wędkarskiego w Stanach. 

Boisko ma powierzchnię ok. 20 arów i zawiera 12 pól do gry, które pokryte są nawierzchnią ze sztucznej trawy. A dla 

najmłodszych w sąsiedztwie boiska znajduje się łagodny  stok  do zjazdów na sankach oraz innych białych szaleństw zimowych. 

Miłośnicy wędkowania mogą  uprawiać swoje hobby dzięki powstałym na terenie gminy Bojanów na przestrzeni ostatnich lat  

łowiskom wędkarskim  w miejscowościach Stany i Kołodzieje.  

Gmina Bojanów posiada również nowoczesną  i bezpieczną bazę sportową.  W sumie na jej terenie znajduje się 7 

boisk wielofunkcyjnych, jeden orlik lekkoatletyczny w Przyszowie i pełnowymiarowa hala sportowa w Przyszowie oraz 

oddany do użytkowania w 2018 roku kompleks lekkoatletyczny w Stanach spełniający wszystkie wymagania MSiT, na który 

składają się bieżnia okrężna 4-torowej o dł. 400 m oraz bieżnia  prosta 6-torowa o długości 130 m, boisko  piłkarskie  o wym. 

60x100 m z murawą naturalną, rzutnia do pchnięcia kulą skocznia do skoku w dal  i wzwyż oraz zaplecze sportowe.  

 W miejscowości Stany w sąsiedztwie kompleksu lekkoatletycznego, boiska do minigolfa oraz łowiska wędkarskiego 

w trakcie budowy  jest pełnowymiarowa hala sportowa wraz z pływalnią przyszkolną. Zadanie jest  realizowane w ramach 

programu „Sportowa Polska”  Ministerstwa Sportu i Turystyki, a planowany termin oddania do użytkowania tej inwestycji to 
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II połowa  2021 r.  

W  listopadzie  2020 r. dobiegły  końca prace przy  zagospodarowaniu starorzecza w miejscowości Przyszów. 

Wynosząca jeszcze w 2018 roku 2,42 hektarów powierzchnia starorzecza w wyniku przeprowadzonych robót ziemnych została 

powiększona prawie o 1 hektar i łącznie wynosi 3,36 hektara. Wykonany zbiornik ma kształt „węża” o długości 1 tysiąc 303 

metry i szerokości od 8 do 56 metrów. Wzdłuż starorzecza powstał ciąg pieszy rekreacyjny, częściowo jako chodnik z tłucznia, 

a na odcinku ponad czterystu metrów również jako pomost o konstrukcji drewnianej, co dodatkowo  wpłynęło na atrakcyjność 

tego miejsca. W ramach projektu wykonane zostały  dwie wiaty rekreacyjne ze stołami i ławkami oraz miejscem do grillowania. 

Wzdłuż ścieżki spacerowej oraz przy wiatach rekreacyjnych stanęły tablice edukacyjne tworząc swego rodzaju ścieżkę 

edukacyjną. Tablice edukacyjne w dobry i sprawdzony sposób pozwolą na przekazywanie wiedzy o świecie roślin i zwierząt 

występujących na terenie Gminy. Dzięki nim odwiedzający będą mieli możliwość zdobycia wiedzy o otaczającym ich 

środowisku przyrody, a zwłaszcza o gatunkach chronionych, informacje jak zachować się w różnych sytuacjach (np.: gdy 

pojawi się ogień w lesie) oraz w jaki sposób możemy dbać o nasze środowisko. Taki sposób przekazania wiedzy będzie z 

pewnością stanowił wsparcie praktyczne edukacji  dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach, a dzięki powstałej 

infrastrukturze nauczyciele będą mieli możliwość przeprowadzenia lekcji przyrody w terenie. 

Konsekwentnie od czternastu  lat na terenie gminy Bojanów trwają prace związane z budową sieci kanalizacji 

sanitarnej. Bez wątpienia budowa sieci kanalizacyjnej to nie tylko korzyść dla środowiska,  ale  również podwyższenie 

standardu i jakości życia mieszkańców naszej gminy. Łącznie w gminie od 2009 r. wybudowano już ponad 72 km sieci 

kanalizacyjnej.  W uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bojanów wpisuje się również budowa 

nowoczesnej stacji uzdatniania wody w miejscowości Ruda. Dzięki realizacji tego zadania udało się uzyskać stałe i niezależne 

źródło własnej wody. Pozytywnym skutkiem realizacji tej inwestycji jest niższa cena jednostkowa wody dla mieszkańców.  

Pomimo, iż na przestrzeni ostatnich lat wiele problemów na różnych płaszczyznach życia społecznego udało się 

rozwiązać, a standard życia znacznie się podniósł, jest jeszcze wiele do zrobienia. Spotkania z mieszkańcami dają włodarzom 

gminy możliwość poznania oczekiwań co do dalszych inwestycji, zadań czy kierunków rozwoju naszej jednostki samorządu 

terytorialnego. Realizowane bądź zaplanowane do realizacji w budżecie gminy Bojanów i wieloletniej prognozie finansowej 

gminy przedsięwzięcia odpowiadają właśnie na te potrzeby. 

2.1 JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY  

Gmina Bojanów według stanu na dzień 31.12.2020 r. obejmuje 11 miejscowości, które wchodzą w skład  

13 jednostek pomocniczych gminy czyli sołectw tj.: 

 

 sołectwo Bojanów 

 sołectwo Bojanów za Rzeką 

 sołectwo Burdze 

 sołectwo Cisów Las, 

 sołectwo Gwoździec  

 sołectwo Kozły-Załęże, 
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 sołectwo Kołodzieje 

 sołectwo Korabina 

 sołectwo Laski 

 sołectwo Maziarnia , 

 sołectwo Przyszów  

 sołectwo Ruda  

 sołectwo Stany 

Sołectwa tworzą strukturę społeczno-terytorialną, która przejmuje na swoim terytorium realizację zadań publicznych, 

ułatwiając gminie wykonywanie jej zadań. 

 

2.2 JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W skład gminy wchodzą następujące jednostki organizacyjne: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

 Gminny Zakład Usług Komunalnych  

 Środowiskowy Dom Samopomocy 

 Gminny Ośrodek Kultury 

 Gminna Biblioteka Publiczna  

 Centrum Usług Wspólnych  

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Stanach 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Gwoźdźcu  

 Zespół Szkół w Bojanowie  

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyszowie Zapuściu  

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

2.3 SPRAWY OBYWATELSKIE I URZĄD STANU CYWILNEGO  

 Ewidencja ludności  

Na terenie Gminy Bojanów mieszka 7 650 osób  (stan na 31 grudnia 2020 r.). Przy czym liczba mężczyzn 

nieznacznie przewyższa liczbę kobiet – w gminie zamieszkuje 3 867 mężczyzn oraz 3 783 kobiety.  

 

Liczba mieszkańców na przestrzeni ostatnich lat, ogólnie zwiększa się – od 2015 roku przybyło w Gminie Bojanów   106 

osób. Ostatni „pandemiczny” rok, niestety przyniósł spadek liczby ludności o 11 osób w stosunku do roku 2019. 

W 2020 roku zanotowano 96 zgonów  74 urodzenia.  

 



 
   

 

Strona | 9 
 

Migracja mieszkańców utrzymuje równowagę – zanotowano 193 zameldowań oraz 186 wymeldowań, dotyczy to 

zarówno zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

 Dowody osobiste 

W 2020 roku przyjęto 336  wniosków o wydanie dowodu osobistego, ponadto przyjmowane są zgłoszenia o utracie i 

uszkodzeniu dowodu osobistego oraz wydawane zaświadczenia. 

 Urząd Stanu Cywilnego 

Urząd Stanu Cywilnego w Bojanowie zajmuje się rejestracją urodzeń, małżeństw i zgonów, które nastąpiły na terenie gminy 

Bojanów. Od 1 marca 2015 r. rejestracji dokonuje się w Rejestrze Stanu Cywilnego w formie aktów stanu cywilnego. Rejestr 

Stanu Cywilnego jest prowadzony w Bazie Usług Stanu Cywilnego przez ministra właściwego do spraw informatyzacji. 

Czynności z zakresu rejestracji stanu cywilnego dokonuje kierownik USC lub jego zastępca. Odpisy aktów stanu cywilnego 

oraz zaświadczenia można pobierać w dowolnym urzędzie stanu cywilnego. Przed wydaniem odpisu dokonuje się migracji 

aktu stanu cywilnego, czyli przeniesienia do Rejestru Stanu Cywilnego, w 2020 roku dokonano 1 487 migracji aktów z ksiąg 

papierowych do Rejestru Stanu Cywilnego oraz wydano 563 odpisy aktów stanu cywilnego. 

W 2020 roku sporządzono ogółem 88 aktów, w tym: 

– 18 aktów urodzeń,  

– 19  aktów małżeństw, 

– 51  aktów zgonu 

 

Ponadto przyjmowane są zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, wydawane są 

zaświadczenia do zawierania małżeństw konkordatowych, zaświadczenia o stanie cywilnym, przyjmowane są oświadczenia  

o uznaniu ojcostwa oraz na bieżąco dokonuje się przypiski oraz wzmianki do aktów stanu cywilnego. 

Od 1 marca 2015 r. istnieje możliwość zawarcia ślubu cywilnego poza lokalem urzędu stanu cywilnego na terenie 

gminy Bojanów. Gmina stanowi bowiem okręg rejestracji stanu cywilnego. Za przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek 

małżeński poza lokalem USC pobiera się dodatkową opłatę w wysokości 1000,00 zł. W 2020 roku udzielono 1 ślub poza 

lokalem Urzędu Stanu Cywilnego, a od chwili wejścia w życie ustawy – 7 ślubów poza lokalem USC. 

Zadania wykonywane przez Urząd Stanu Cywilnego są zadaniami zleconymi przez administrację rządową. 

Dodatkowo Urząd Stanu Cywilnego organizuje uroczystości związane z Jubileuszami Długoletniego Pożycia Małżeńskiego. 

Uroczystości te organizowane są jeden raz w roku i cieszą się dużą sympatią Jubilatów oraz ich rodzin. Z okazji 50-lecia 

pożycia małżeńskiego Jubilaci otrzymują odznaczenia "Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie", w 2020 roku 13 par 

małżeńskich otrzymało medale. Ponadto pisemne gratulacje otrzymują pary małżeńskie, które spędzili razem odpowiednio 25, 

30, 35, 40 i 45 lat. 

 Kwalifikacja wojskowa 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 

4 października 2018 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 r. kwalifikację przeprowadzają 

wojewodowie przy współudziale starostów, wójtów, burmistrzów (prezydentów miast) oraz szefów wojewódzkich sztabów 

wojskowych oraz wojskowych komendantów uzupełnień. W 2020 roku kwalifikacja wojskowa nie odbyła się, ze względu na 

sytuację pandemiczną w kraju. 
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3. INFORMACJE FINANSOWE 

3.1 STAN FINANSÓW GMINY NA KONIEC 2020 r. 

1. udział dochodów własnych w dochodach stanowi ogółem wg planu 16,42 %, wg wykonania 18,43 %. 

2. udział wydatków majątkowych w wydatkach stanowi ogółem wg planu 17,84  %, wg wykonania 19,11 %. 

3. zadłużenie ogółem 7.101.104,10  zł z tego: 

 zaciągnięte kredyty i pożyczki  7.101.104,10  zł, 

4. poziom wolnych środków na koniec 2020 r. wg bilansu z wykonania budżetu wynosi 2.745.008,54  zł. 

3.2 WYKONANIE BUDŻETU GMINY NA KONIEC 2020  r. 

1. wykonanie dochodów i wydatków 

 dochody wykonanie ogółem 44.406.868,84   zł w tym: 

 dochody bieżące 38.908.278,71  zł (99,89 % planu) 

 dochody majątkowe 5.498.590,13 zł (139,42 % planu) 

W roku 2020  w stosunku do roku 2019  nastąpił spadek  dochodów PIT o 57.254,00 zł. Poziom dochodów z tytułu 

podatków i opłat lokalnych utrzymuje się na porównywalnym poziomie w stosunku do lat poprzednich, 

z uwzględnieniem wzrostu podatku o wskaźnik inflacji.  

 wydatki ogółem 44.601.362,66  zł  w tym: 

 wydatki bieżące 36.077.648,33 zł (94,00 % planu) 

 wydatki majątkowe   8.523.713,83 zł (90,87 % planu) 

2. wynik budżetu – 194.493,82  zł 

3. dotacje i środki na realizację projektów w ramach środków UE – 1.721.722,91 zł 

4. dochody ze sprzedaży majątku  

- plan 539.456,12  zł 

- wykonanie 554.859,86  zł 

3.3 WYKONANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

Planowane wydatki majątkowe w wysokości 9.379.715,39 zł zrealizowano w wysokości 8.523.713,83 zł tj. 90,87  % 

3.4 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

Spłata zadłużenia następowała zgodnie z ustalonym harmonogramem, w kwotach  i terminach wynikających  

z zawartych umów. Dokonano spłaty zadłużenia na kwotę 1.140.735,00 zł, poniesiono koszty obsługi długu na kwotę   

136.815,87 zł.  
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KWOTA DŁUGU 

Spłata zaplanowanego zadłużenia następować będzie do końca roku 2027. W poszczególnych latach poziom 

zadłużenia kształtuje się następująco: 

 rok 2020  –   9.052.124,00 zł, 

 rok 2021  –  11.052.124,00 zł, 

 rok 2022  –  9.752.124,00 zł, 

 rok 2023  –   8.183.388,00 zł, 

 rok 2024 -  6.583.388,00 zł, 

 rok 2025 -  4.983.388,00 zł,  

 rok 2026  -  3.383.388,00 zł,  

 rok 2027  -  1.783.388,00 zł.  

 

3.5 FUNDUSZ SOŁECKI  

Fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione  

w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków 

ich życia. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane 

ww. środki finansowe. Dlatego też, to samym mieszkańcom zależy na tym, aby środki były wydawane w sposób 

prawidłowy i efektywny. 

 

Ustawą o funduszu sołeckim wprowadzono zestandaryzowany system wsparcia inicjatyw lokalnych, który 

umożliwia realizację ważnych społecznie przedsięwzięć na terenie sołectwa. Dzięki ustawie o funduszu sołeckim 

nastąpił znaczny wzrost aktywności społecznej  i inicjatyw obywatelskich na terenach wiejskich. Decyzja o utworzeniu 

funduszu sołeckiego pozostaje w gestii rad gmin. Zasady tworzenia i realizacji funduszu sołeckiego oraz zasady zwrotu 

(z budżetu państwa) części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego– reguluje ustawa o funduszu 

sołeckim. 

 

 Zgodnie z przepisami ustawy „pełen cykl” dotyczący realizacji „jednego” funduszu sołeckiego trwa 3 lata (np. 

w roku 2019 gmina podejmuje uchwałę o wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego, który jest realizowany 

w 2020 r., a w 2021 r. następuje zwrot z budżetu państwa części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego) 

– czyli: planowanie, realizacja, zwrot. 

 

 Realizowane począwszy od 2016 roku zadania w ramach funduszu sołeckiego na terenie  gminy Bojanów okazały się 

dużym wsparciem dla jednostek pomocniczych naszego samorządu. Wykonane zostały m.in. drobne remonty świetlic 
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wiejskich, domów kultury wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowanie terenu wokół budynków służących społeczności 

lokalnej, remonty i modernizacje dróg gminnych, przepustów.    

 

 Za wykonanie funduszu sołeckiego, podobnie jak całego budżetu gminy, odpowiada wójt. Wszystkie wydatki  

z funduszu sołeckiego ponosi gmina.  

 

 W roku 2020 na realizację funduszu sołeckiego zaplanowano w budżecie gminy Bojanów łączną kwotę 422.289,51 

zł, z czego wykonanie na koniec 31.12.2020 r. wyniosło 421.507,89 zł.  

 SZCZEGÓŁOWY WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ ZREALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU 

SOŁECKIEGO W 2020 ROKU PREZENTUJE PONIŻSZA TABELA.  
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LP. SOŁECTWO 

PRZEDSIĘWZIĘCIE 

REALIZOWANE W 2020 

ROKU 

PLAN NA 

2020 ROK 

 

WYKONANE 

ZADANIE NA 

31.12.2020 

ROK 

PODSUMOWANIE 

WYKONANYCH 

WYDATKÓW  

W PODZIALE NA 

SOŁECTWA 31.12.2020 

ROK 

1. Bojanów 

Zakup wyposażenia do Gminnego 

Ośrodka Kultury 
10.517,90 10.516,61 

46.516,61 
Zagospodarowanie terenu części 

Parku Podworskiego w Bojanowie 
36.000,00 36.000,00 

2. 
Bojanów za 

Rzeką 

Zakup i montaż urządzenia do 

istniejącej siłowni zewnętrznej 
20.000,00 20.000,00 

39.488,74 
Zakup i dostawa kruszywa na 

bieżące uzupełnienie nawierzchni 

dróg gminnych 

19.493,70 19.488,74 

3. Laski 

Wykonanie monitoringu przy 

remizie OSP Laski 
3.500,00 3.500,00 

25.023,19 

Zagospodarowanie terenu przy 

placu zabaw 
2.500,00 2.499,98 

Wykonanie ogrodzenia przy 

świetlicy wiejskiej 
3.000,00 3.000,00 

Odmulenie rowów gminnych i 

poprawa zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego 

16.026,63 16.023,21 

4. Korabina 

Remont budynku po szkole 17.000,00 17.000,00 

27.908,86 
Zakup wyposażenia do budynku 

po szkole 
3.000,00 2.998,42 

Budowa altanki przy świetlicy 

wiejskiej 
7.910,74 7.910,44 

5. 
Kozły – 

Załęże 

Dokończenie budowy chodnika w 

miejscowości Stany ul. Kozły 
23.770,65 23.770,00 23.770,00 

6. Stany 

Odmulanie rowów gminnych 10.000,00 9.996,21 

46.512,41 

Zakup i montaż monitoringu na 

kompleksie lekkoatletycznym 
5.000,00 5.000,00 

Zakup wyposażenia do zaplecza 

sportowego 
5.000,00 4.999,20 

Zagospodarowanie terenu przy 

łowisku i Otwartej Strefie 

Aktywności 

26.517,90 26.517,00 

7. Kołodzieje  

Odmulanie rowów przy drogach 

gminnych w sołectwie Kołodzieje 
5.000,00 5.000,00 

18.638,24 Zakup i dostawa kruszywa na 

bieżące uzupełnienie nawierzchni 

dróg gminnych w sołectwie 

Kołodzieje 

13.653,68 13.638,24 

8. Przyszów  

Doposażenie Domu Kultury w 

miejscowości Przyszów 
6.517,90 6.517,83 

46.512,83 Odmulanie rowów przy drogach 

gminnych w sołectwie Przyszów 
10.000,00 10.000,00 

Budowa placu zabaw 30.000,00 29.995,00 
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9. Maziarnia 

Doposażenie Domu Kultury 3.000,00 3.000,00 

29.000,00 

Wykonanie monitoringu 3.000,00 3.000,00 

Odmulanie rowów przy drogach 

gminnych i poprawa 

zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego 

10.000,00 10.000,00 

Zagospodarowanie terenu przy 

Domu Kultury 
13.120,21 13.000,00 

10. Gwoździec 

Dokończenie wykonania 

ogrodzenia przy PSP w Gwoźdźcu 
14.125,50 14.125,50 

39.095,50 

Doposażenie Domu Kultury 4.679,77 4.120,00 

Odmulanie rowów przy grogach 

gminnych 
15.000,00 15.000,00 

Wykonanie przystanku przy PSP 5.874,50 5.850,00 

11. Cisów Las 

Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy 
5.000,00 5.000,00 

19.860,00 
Doposażenie świetlicy wiejskiej 10.000,00 10.000,00 

Zagospodarowanie altany 4.863,14 4.860,00 

12. Burdze Utwardzenie działki gminnej w 

sołectwie Burdze 
24.375,38 24.375,38 24.375,38 

13. Ruda 

Zakup i dostawa kruszywa na 

bieżące uzupełnienie nawierzchni 

dróg gminnych 

8.753,41 8.717,63 

34.806,13 
Dobudowa oświetlenia przy ulicy 

Wiśniowej i Piaskowej 
6.088,50 6.088,50 

Dobudowa oświetlenia ulicznego 20.000,00 20.000,00 
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3. INFORMACJA O STANIE MIENIA GMINY BOJANÓW  

4.1 DANE DOTYCZĄCE PRZYSŁUGUJĄCYCH JEDNOSTCE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO PRAW 

WŁASNOŚCI. 

W skład mienia Gminy wchodzą grunty o powierzchni 762,1722 ha, których ogólna wartość ustalona na podstawie średnich 

cen nieruchomości w poszczególnych miejscowościach oraz częściowo na podstawie wycen dokonanych przez rzeczoznawcę 

majątkowego wynosi 25 233 537,61 zł 

 

Powierzchnie nieruchomości będących własnością Gminy w poszczególnych miejscowościach wynoszą :  

 

Numer obrębu 

 

Miejscowość 

 

Powierzchnia 

nieruchomości 

1.  Cisów Las 24,4843  

2.  Laski 98,5365 

3.  Korabina 48,8818  

4.  Gwoździec 48,5648  

5.  Maziarnia 18,8084 

6.  Bojanów 96,9755 

7.  Stany 180,2520 

8.  Przyszów 245,6689 

PRZYKŁADY ZADAŃ Z FUNDUSZU 

Przystanek Gwoździec Budynek po szkole w Korabinie 

Teren przy placu zabaw w msc. Laski Siłownia Bojanów za Rzeką 
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4.2 STRUKTURA UŻYTKÓW OBRAZOWANA PRZEZ ZAMIESZCZONY PONIŻEJ WYKRES TO:  

 

1. pastwiska, rola, lasy, nieużytki oraz woda płynąca - powierzchnia 578,2825 ha,   co stanowi 76 % całości 

nieruchomości będących własnością gminy  

2. drogi - powierzchnia 171,0695 ha, co stanowi 22 % całości nieruchomości będących własnością gminy  

3. działki budowlane- powierzchnia 13,2203 ha, co stanowi 2 % całości nieruchomości będących własnością gminy  
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GMINA JEST WŁAŚCICIELEM 32 NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANYCH BUDYNKAMI: 

 

 BUDYNKI LICZBA 

 

1.  Świetlice wiejskie w Cisowym Lesie, Korabinie, Laskach i Rudzie 4 

2.  Budynki domów kultury (Maziarnia, Gwoździec, Stany, Bojanów, Przyszów) 5 

3.  Stadiony z szatniami (Bojanów, Stany i Przyszów) 3 

4.  Budynki OSP (Burdze, Stany, Gwoździec i Laski) 4 

5.  Budynki Środowiskowego Domu Samopomocy i Urzędu Gminy 2 

6.  Garaż w Bojanowie 1 

7.  Budynek Zakładu Opieki Zdrowotnej 1 

8.  Budynki szkół i przedszkola (Bojanów, Przedszkole Bojanów wraz ze świetlicą, 

Stany, Gwoździec, Przyszów) 

5 

9.  Budynek Domu Opieki Dziennej w Maziarni 1 

10.  Budynek biblioteki w Bojanowie 1 

11.  Budynek PSZOK,  SUW i Oczyszczalni 3 

12.  Budynek po byłej szkole w Korabinie  1 

13.  Budynek socjalny 1 

 

 

4.3 DANE DOTYCZĄCE INNYCH NIŻ WŁASNOŚĆ PRAW MAJĄTKOWYCH, W TYM W 

SZCZEGÓLNOŚCI O OGRANICZONYCH PRAWACH RZECZOWYCH, UŻYTKOWANIU 

WIECZYSTYM, WIERZYTELNOŚCIACH, UDZIAŁACH W SPÓŁKACH, AKCJACH ORAZ 

POSIADANIU.   

 

Gospodarka byłym mieniem gminnym odbywa się poprzez wspólne użytkowanie gruntów w poszczególnych miejscowościach 

– m. in. także poprzez wypas zwierząt na pastwiskach. Sposób korzystania z pastwisk oraz prawa i obowiązki użytkowników 

określa przedmiotowa uchwała Rady Gminy. 

Ponadto nieruchomości gminy znajdują się w trwałym zarządzie, dzierżawie, najmie, użytkowaniu wieczystym oraz użyczeniu 

:  

 

Lp. Tytuł Powierzchnia nieruchomości 

1. Trwały zarząd (5 budynków) – Szkoły i budynek przedszkola 6,14 ha 

2. Dzierżawy  228,1693 ha 

3. Najem lokali użytkowych i mieszkalnych 517,12 m2 

5. Użytkowanie wieczyste 18,84 ha 

 

NIERUCHOMOŚCI GMINNE SĄ ODDANIE W UŻYCZENIE INSTYTUCJOM, BĄDŹ STOWARZYSZENIOM  

Z TERENU GMINY A TO: 

1. Ochotniczym Stażom Pożarnym 

2. Gminnemu Ośrodkowi Kultury 

3. Gminnej Bibliotece Publicznej  

4. Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

5. Centrum Usług Wspólnych 

6. Nadleśnictwu Rozwadów 

7. Kołu Gospodyń Wiejskich w Korabinie  

8. Stowarzyszeniu Bojanowskie Kołu Wędkarskiemu „Stary Łęg” 

9. Stowarzyszeniu „Na Skrzydłach Kultury” 

10. Pod urządzenie parkingu Pani Alinie Gemzik 

11. Gminnej Akademii Sportu „Łęg” 
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Inne obciążenia takie, jak: wierzytelności, udział w spółkach i akcjach w stosunku do mienia komunalnego nie istnieją. Cztery 

nieruchomości są obciążone służebnościami przechodu i przejazdu. 

 

4.4 DANE O ZMIANACH W STANIE MIENIA KOMUNALNEGO W ZAKRESIE OKREŚLONYM W I I II, 

OD DNIA ZŁOŻENIA POPRZEDNIEJ INFORMACJI: 

 

W okresie sprawozdawczym zmienił się stan mienia komunalnego w związku z  

 sprzedażą gruntów o powierzchni 3,9555 ha i nabyciu gruntów o pow. 0,6688 ha ;  

 wygaśnięciem bądź rozwiązaniem oraz zawarciem nowych umów najmu i dzierżawy.  

 

Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania 

posiadania.  

 

Lp. Tytuł wykonywania prawa własności Dochody netto 

1. Sprzedaż nieruchomości gminnych 536 802,60     

2. Dzierżawy i najem lokali użytkowych i mieszkalnych 94 695,14 

3. Użytkowanie wieczyste 61 840,51 

4. Służebność przejazdu 243,90 

 RAZEM 693 582,15 

 

4.5.   INNE DANE I INFORMACJE O ZDARZENIACH MAJĄCYCH WPŁYW NA STAN MIENIA JEDNOSTKI 

SAMORZĄDU terytorialnego - Brak 

 

5. KSZTAŁTOWANIE I PROWADZENIE POLITYKI PRZESTRZENNEJ NA TERENIE GMINY 

5.1 MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

 

Plan miejscowy uchwala Rada Gminy, przy czym Wójt sporządza projekt planu miejscowego. W roku 2020 

zakończona została procedura uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów : 

- Przyszów Ruda przy Nowym Osiedlu 

-Przyszów Ruda Przyłęg 

Procedury uchwalania planów są czasochłonne w związku z koniecznością przygotowania opracowań oraz uzyskania 

opinii i uzgodnień. Uchwalenie planów zazwyczaj przebiega w okresie dłuższym niż 1 rok kalendarzowy.  

 

ZESTAWIENIE POWIERZCHNI PRZYJĘTYCH PLANÓW: 

 

Nazwa MPZP Powierzchnia obszaru 

Przyszów Ruda przy Nowym Osiedlu 

 
1,77 ha 

Przyszów Ruda Przyłęg 1,79 ha 

RAZEM : 3,56 ha 
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5.2 DECYZJE O WARUNKACH ZABUDOWY  

 

Zmiana zagospodarowania terenu w przypadku braku planu miejscowego, polegająca na budowie obiektu 

budowlanego lub wykonaniu innych robót budowlanych, wymaga ustalenia w drodze decyzji, warunków zabudowy. W okresie 

od stycznia do grudnia 2020 r. złożonych zostało 90 wniosków o wydanie decyzji z zakresu warunków zabudowy. 76 wniosków 

dotyczyło decyzji o warunkach zabudowy, 14 wniosków dotyczyło wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. 

Ponieważ wydanie decyzji jest poprzedzone uzyskaniem uzgodnień załatwianie spraw nie jest możliwe w terminie 

miesięcznym, stąd wydane zostały 62 decyzje dotyczące spraw z roku 2020 oraz 9 decyzji dotyczących wniosków złożonych 

w roku 2019. Wydanych także zostało 13 decyzji lokalizacji celu publicznego z 2020 roku i 2 z roku 2019. Wydana została 

jedna decyzja stwierdzająca nieważność wydanej wcześniej decyzji.  

 

 

 

5.3 SPRAWY GEODEZYJNE 

 

W Referacie Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Gminy Bojanów prowadzone były sprawy związane  

z ustalaniem spornych granic – czyli sprawy rozgraniczenia nieruchomości. W roku 2020 zostało złożonych 8 wniosków, z 

czego w przypadku 1 rozgraniczenia Wójt Gminy wyznaczony został przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 

Tarnobrzegu do prowadzenia sprawy z terenu gminy Jeżowe. Procedura postępowania rozgraniczeniowego w części 

administracyjnej zobowiązuje do wyznaczenia geodety, który po przeprowadzeniu prac w terenie przedkłada Wójtowi 

dokumenty stanowiące podstawę do wydania odpowiedniej decyzji. Ponieważ dokumenty przedkładane przez geodetę muszą 
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spełniać wymogi nałożone przez ustawę Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz odpowiednie rozporządzenia stąd w 

większości przypadków postępowania są długotrwałe.  

 

W roku 2020 złożonych zostało 25 wniosków o wydanie decyzji w sprawie podziału nieruchomości, w tym na wniosek 

Gminy Bojanów wydanych zostało 5 decyzji zatwierdzających podział. Wszystkie wnioski załatwiane były niezwłocznie, 

zgodnie z żądaniami strony.  

6. INFORMACJA O PRZEBIEGU ZADAŃ INWESTYCYJNYCH  

 Gmina dysponując znaczną samodzielnością realizacji zadań posiada również rozległy zasięg wydatkowania środków. 

Największy zakres swobody posiada ona w przypadku wydatków inwestycyjnych, ponieważ sama decyduje o wyborze 

kierunku inwestowania w zakresie zadań własnych.  

 

Inwestycje podejmowane przez samorządy są podstawowym czynnikiem rozbudowy lokalnej infrastruktury 

technicznej i społecznej, a w konsekwencji powiększenia majątku gminy. Z tych właśnie względów wielkość inwestycji 

traktowana jest jako ważny wskaźnik jej rozwoju i kondycji finansowej. Inwestowanie jest jednak możliwe dopiero po pokryciu 

przez gminę koniecznych wydatków bieżących. Realny poziom inwestycji, jako wyraz skłonności gmin do inwestowania, jest 

bardzo silnie skorelowany z dochodami gmin, a zwłaszcza z wysokością dochodów własnych. Wszystkie wydatki, jakie ponosi 

gmina na wytworzenie lub odtworzenie składników majątku gminy, uważa się za środki, które pozytywnie wpływają na rozwój 

gminy i sytuację jej mieszkańców. Inwestycje zrealizowane przez gminę mogą generować jej przyszłe dochody, w przypadku 

inwestycji publicznych bardziej niż korzyści finansowe pożądane są jednak korzyści społeczne i użytkowe. Ich służebny 

charakter wynika stąd, że zaspokajają podstawowe i codzienne potrzeby ludności, jednostek gospodarczych oraz instytucji 

zlokalizowanych na terenie gminy.  

 

Wydatki inwestycyjne gmin oraz ich struktura działowa i rodzajowa są w zasadniczej mierze wypadkową sytuacji 

dochodowej gminy, jej dynamiki oraz przyjętej przez gminy strategii rozwoju i zagospodarowania przestrzennego, a znaczenie 

poszczególnych funkcji inwestycji w gminach jest zmienne w czasie i uwarunkowane sytuacją gospodarczą kraju oraz 

ustawodawstwem dotyczącym samorządów lokalnych. Poniesienie wydatku inwestycyjnego nie powoduje, w odróżnieniu od 

wydatków bieżących, zmniejszenia zasobów gminy – zmniejszają się zasoby pieniężne gminy, lecz zwiększają się zasoby 

mienia gminy. Bez wydatków na inwestycje komunalne nie jest możliwy wzrost dobrobytu w gminie 

 

W trosce o stabilny rozwój naszej gminy poprawę warunków życia naszych mieszkańców celem nadrzędnym władz 

samorządu gminy Bojanów są inwestycje, które mają służyć przede wszystkim dobru mieszkańców. Inwestycje, które obecnie 

realizujemy są finansowane w dużej mierze  ze środków pochodzących z  programów rządowych, Unii Europejskiej jak i 

własnych. Ponadto ciągle podejmowane są działania w celu pozyskania środków na nowe strategiczne inwestycje w naszej 

Gminie.  
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6.1 WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W 2020 R. 

 

 

BUDOWA HALI SPORTOWEJ WRAZ Z PRZYSZKOLNĄ PŁYWALNIĄ W STANACH 

  

Flagową inwestycja gminną, która jest realizowana od 2019 roku jest Budowa hali sportowej wraz z przyszkolną 

pływalnią w Stanach.  Pełnowymiarowa hala sportowa wraz z basenem  o łącznej powierzchni użytkowej  1 629,94 m2  

powstają przy budynku Szkole Podstawowej w Stanach w pobliżu kompleksu lekkoatletycznego.  Nowoczesna  hala o 

wymiarach zewnętrznych  21 x 36 x7,90 m z profesjonalną nawierzchnią sportową oraz niecka basenowa o  wielkości  8,5 x 

16,6 i głębokość 1,35 m są dobudowywane do istniejącego  budynku szkoły podstawowej  w miejscu  starej odbiegającej już 

od obecnych standardów sali gimnastycznej, która została rozebrana w 2019 roku. Obiekt będzie posiadał również zaplecze 

socjalne, w którym  zlokalizowane będą szatnie i natryski dla osób biorących udział w zajęciach oraz pomieszczenie dla 

nauczycieli W-F-u. Obecnie trwają prace wykończeniowe wewnątrz obiektu. W ostatnich miesiącach wykonana została 

stolarka okienna, tynki, aktualnie wykonywane są instalacje elektryczne oraz sanitarne a także elewacje.  Wkrótce w szatniach 

i łazienkach rozpocznie się układanie płytek. Zadanie jest realizowane w ramach programu rozwoju lokalnej infrastruktury 

sportowej pn. Sportowa Polska  z dofinasowaniem w kwocie 4 085 700,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

Ministerstwa Sportu. 
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ZAGOSPODAROWANIE STAREGO KORYTA RZEKI ŁĘG W PRZYSZOWIE W CELU OCHRONY I 

PRZYWRÓCENIA WŁAŚCIWEGO STANU SIEDLISKA PRZYRODNICZEGO I GATUNKU 

 

Jeszcze do niedawna niewiele osób wierzyło, iż przygotowywaną od wielu lat inwestycję w zakresie zagospodarowania 

starego koryta rzeki Łęg w Przyszowie w gminie Bojanów uda się zrealizować. Teren starorzecza w Przyszowie odstraszał 

swoim wyglądem. Przez ostatnie dziesięciolecia postępowała znaczna degradacja  tamtejszej przyrody i krajobrazu, do której 

w niemałym stopniu przyczyniali się również mieszkańcy. Skutkiem niepodejmowania żadnych działań na tym terenie byłby 

dalszy zanik starorzecza, ubożenie roślinności oraz ekspansja gatunków obcych.   

 

Wynosząca jeszcze w 2018 roku 2,42 hektarów powierzchnia starorzecza w wyniku przeprowadzonych robót ziemnych 

została powiększona prawie o 1 hektar i łącznie wynosi 3,36 hektara. Wykonany zbiornik ma kształt „węża”  

o długości 1 tysiąc 303 metry i szerokości od 8 do 56 metrów. Wzdłuż starorzecza powstał ciąg pieszy rekreacyjny, częściowo 

jako chodnik z tłucznia, a na odcinku ponad czterystu metrów również jako pomost o konstrukcji drewnianej, co dodatkowo  

wpłynęło na atrakcyjność tego miejsca.  

W ramach projektu wykonane zostały  dwie wiaty rekreacyjne ze stołami i ławkami oraz miejscem do grillowania. Wzdłuż 

ścieżki spacerowej oraz przy wiatach rekreacyjnych stanęły tablice edukacyjne tworząc swego rodzaju ścieżkę edukacyjną. 

Tablice edukacyjne w dobry i sprawdzony sposób pozwolą na przekazywanie wiedzy o świecie roślin i zwierząt występujących 

na terenie Gminy. Dzięki nim odwiedzający będą mieli możliwość zdobycia wiedzy o otaczającym ich środowisku przyrody, 

a zwłaszcza o gatunkach chronionych, informacje jak zachować się w różnych sytuacjach (np.: gdy pojawi się ogień w lesie) 

oraz w jaki sposób możemy dbać o nasze środowisko. Taki sposób przekazania wiedzy będzie z pewnością stanowił wsparcie 

praktyczne edukacji  dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach, a dzięki powstałej infrastrukturze nauczyciele będą mieli 

możliwość przeprowadzenia lekcji przyrody w terenie. 

Koszt całkowity  projektu to blisko 1 milion 500 tysięcy złotych. Inwestycję udało się zrealizować dzięki pozyskanemu 

dofinansowaniu  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 na kwotę 

prawie 1,2 mln zł.  Nadrzędnym celem zrealizowanej inwestycji, który również pozwolił otrzymać unijna dotację  była ochrona 

i przywrócenie właściwego stanu siedliska przyrodniczego i gatunku wymienionych w rozporządzeniach w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt ochrony gatunkowej roślin takich jak:  

1. Biegacz skórzasty  

2. Pijawka lekarska  

3. Dzierzba gąsiorek  

Przypomnijmy, iż starorzecze stanowi obszar, gdzie w dużej ilości oprócz cennych siedlisk przyrodniczych występują 

także duże ilości ptaków, dla których teren ten jest swoistym korytarzem ekologicznym. Obszar ten cechuje duża 

bioróżnorodność gatunków roślin i zwierząt oraz duża różnorodność siedlisk przyrodniczych.   
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BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ NA TERENIE GMINY BOJANÓW  

Obecnie  w trakcie realizacji są trzy  etapy budowy sieci sanitarnej. Pierwszy  rozpoczął się jeszcze w 2018 roku, kiedy 

to miał miejsce  wybór Wykonawcy zadania i obejmuje swym zakresem części miejscowości Przyszów i Rudy oraz Pietropole. 

W tym etapie wykonanych zostanie ponad 18 km sieci grawitacyjnej oraz ponad 2 kilometry rurociągu tłocznego z 11 

przepompowniami ścieków. Jego realizacja zakończy się w  III kwartale 2021 r.  i kosztuje  gminę Bojanów blisko 8,5 mln 

złotych, które pochodzić będą tylko i wyłącznie z budżetu gminy. Na realizację drugiego etapu Gmina otrzymała  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie pożyczkę w kwocie 2 342 890,51 zł i w 

ramach tego zadania zostaną wykonane kolejne odcinki sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Przyszów, Ruda i Stany 

ul. Krochowa o łącznej długości 6,8 km. Wykonawcą tego  etapu robót jest konsorcjum firm AQUATECH Sp. z o.o.  Niwiska 

oraz Usługi Instalacyjno – Budowlane Marcin Deptuch.  

12 października 2020 roku podpisana została umowa na budowę kolejnego etapu sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

gminy Bojanów dla miejscowości Burdze. Wykonawcą zadania jest konsorcjum firm: Aquatech Sp. z o.o. z Niwisk  oraz Usługi 

Instalacyjno-Budowlane Marcin Deptuch z Woli Rusinowskiej. Umowa opiewa na kwotę niespełna 1,4 mln zł. Zakres robót 

budowlanych obejmuje wykonanie ok. 5 km  rurociągu grawitacyjnego i tłocznego oraz 2 przepompownie ścieków. 

Przewidywany termin realizacji przedsięwzięcia  to 30.06.2022 r, a środki na jego realizację Gmina Bojanów pozyskała z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w ramach pożyczki z możliwością 

umorzenia do 50% kwoty pożyczki. 

Reasumując, dziś na terenie gminy mamy wykonanych ponad  72  km sieci sanitarnej, a na realizację kolejnych 32 

km mamy podpisaną umowę. Tego efektu nie udałoby się osiągnąć gdyby nie skuteczność w sięganiu po środki z budżetu Unii 

Europejskiej oraz programów rządowych. Budowa sieci kanalizacyjnej to nie tylko korzyść dla środowiska,  ale  również 

podwyższenie standardu i jakości życia mieszkańców gminy Bojanów, co niejednokrotnie podkreślają mieszkańcy, którzy 

korzystają już z wybudowanej sieci. Przyłączenie do sieci to bowiem nie tylko czyste środowisko, ale też wygoda. Nie trzeba 

ciągle myśleć o wytwarzanych ściekach oraz kontrolować i opróżniać szamba. Będąc w sieci, nie trzeba martwić się również 

o ewentualne awarie. Za ich usuwanie odpowiada GZUK w Bojanowie. Ponadto to również spora oszczędność dla 

mieszkańców.  
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WSPARCIE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH 

 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) to program, w ramach którego rządowe środki trafiają do gmin, 

powiatów i miast w całej Polsce na inwestycje bliskie ludziom. Wsparcie jest bezzwrotne i pochodzi z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

W 2020 roku Gmina otrzymała środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości: 

1. 1 111 873,00 zł z przeznaczeniem na inwestycje „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Bojanów dla 

miejscowości Przyszów, Ruda i Pietropole” oraz „Budowa hali sportowej wraz z przyszkolną pływalnią w Stanach, gm. 

Bojanów”. 

2. 1 500 000,00 zł na inwestycję: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Bojanów dla miejscowości Przyszów, 

Ruda i Pietropole”. 

 

 
 

6.2 SZCZEGÓŁOWY WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE W 2020 

 

Nazwa zadania 
Termin 

realizacji 

Koszt 

całkowity 

[zł] 

Pozyskane 

dofinansowanie 

[zł] 

Źródła finansowania 

inwestycji 

Adaptacja zabytkowego parku w 

Bojanowie 
2020 661 862,06 332 078,00 

Budżet gminy, PROW 

2014-2020 

Budowa odcinka sieci wodociągowej  

w miejscowości Stany ul. Borek 
2020 27 675,00 - Budżet gminy 

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

gminie Bojanów dla miejscowości 

Przyszów, Ruda i Pietropole 

 

 

2018-2021 

 

8 421 665,35 

 

- 

 

Budżet gminy 

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

gminie Bojanów dla miejscowości 

Przyszów i Stany ul. Krochowa – etap 

III 

 

2020-2022 

 

2 916 755,33 

 

2 342 890,51                     

- pożyczka 

 

Budżet gminy 

WFOŚiGW  

w Rzeszowie 
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

gminie Bojanów dla miejscowości 

Burdze 

 

 

2020-2022 

 

1 367 824,90 

 

1 094 979,59  - 

pożyczka 

 

Budżet gminy 

WFOŚiGW  

w Rzeszowie 

 

Budowa hali sportowej wraz z 

przyszkolną pływalnią w Stanach, gm. 

Bojanów 

 

 

2019-2021 

 

8 236 571,00 

 

4 085 700,00 

 

 

Ministerstwo Sportu 

Budżet gminy 

 

Zagospodarowanie starego koryta rzeki 

Łęg w Przyszowie w celu ochrony i 

przywrócenia właściwego stanu 

siedliska przyrodniczego i gatunku 

 

 

2019-2020 

 

1 379 529,08 

 

1 151 768,86 

 

RPO WP 2014-2020 

Budżet gminy 

 

Budowa placu zabaw w miejscowości 

Kołodzieje 

 

 

2020 

 

49 500,00 

 

39 800,00 

 

Budżet gminy, PROW 

2014-2020 

 

 

6.3 BIEŻĄCE REMONTY ORAZ MODERNIZACJE W ZAKRESIE INFRASTRUKTURY DROGOWEJ, 

MELIORACYJNEJ  

Jedną z podstaw rozwoju Gminy jest dobra infrastruktura drogowa i komunikacyjna. Szybkie i sprawne przemieszczanie 

się ułatwia życie i sprawia, że staje się ono bardziej komfortowe. Gmina Bojanów sukcesywnie poprawia stan infrastruktury 

drogowej. W ciągu ostatniej dekady władzom gminy udało się rozwiązać większość problemów komunikacyjnych na terenie 

gminy. Wykonanych zostało około 60 kilometrów gminnych dróg asfaltowych. Zdecydowanie poprawiła się również 

nawierzchnia dróg rolniczych i dojazdowych do gruntów rolnych.  

W roku 2020 w ramach Funduszu Dróg Samorządowych wyremontowanych w technologii asfaltu zostało ponad 5 km 

dróg gminnych publicznych. Modernizacją objęte zostały:  

1) droga gminna Przyszów Kliny - Przyszów Kołodzieje w kilometrarzu 0+000 - 4+258  

2) droga Przyszów Zapuście - Przyszów Łapówka w kilometrarzu 0+000 - 0+552  

3) ul. Parkowa w Stanach w  kilometrarzu 0+000 - 0+211 wraz z łącznikiem o długości prawie 150 m.  

Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjno-Drogowego INŻDRÓG Sp. z o.o. ze Stalowej 

Woli,  które zrealizowało roboty budowalne za kwotę  922.642,20 zł, przy czym połowa tej kwoty sfinansowana została z 

otrzymanej dotacji w wysokości 461.321,10 zł. 
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Zmodernizowana droga gminna Przyszów Kliny - Przyszów Kołodzieje  

Gmina Bojanów otrzymała również dofinansowanie na remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 

72.000,00.   Modernizacją objęte zostaną następujące odcinki dróg: droga rolnicza w Bojanowie za Rzeką o długości 760 

metrów oraz droga rolnicza w Przyszowie za szkołą na odcinku o długości 270 metrów.  Modernizacja tych odcinków dróg 

polegała na wykonaniu nowych nawierzchni w oparciu o  technologię z tłucznia kamiennego. Łączny koszt tego zadania 

wyniósł 78.706,16 zł brutto.  

Na koniec roku 2020 na terenie gminy Bojanów mamy 209 km. dróg, z czego 145 km. jest drogami publicznymi 

natomiast 64 km. jest drogami  wewnętrznymi. W technologii asfaltowej wykonanych mamy ponad 51 km dróg.. Wartość 

zadania 288.652,46 zł.  Jak co roku tak i w roku 2020 gmina przeznaczyła środki w wysokości 82.656,00 zł na  zakup kruszywa 

do bieżącego utrzymania dróg gruntowych. W 2020 roku wykonano koszenia poboczy przy drogach gminnych za kwotę 

17.220,00 zł. Wykonano  remonty przepustów  za kwotę 35.888,00 zł oraz  usługę odmulenia rowów za kwotę 25.000,00 zł 
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WOJEWÓDZKA I POWIATOWA INFRASTRUKTURA DROGOWA NA TERENIE GMINY BOJANÓW  

 
 

Przez teren gminy Bojanów przebiegają dwie drogi wojewódzkie: Droga 872 relacji Nisko – Nowa Dęba oraz 861 

Bojanów – Jeżowe - Kopki.  Łączna długość odcinków tych dróg to  prawie 30 km. Są to drogi tranzytowe o dużym 

natężeniu ruchu zarówno pojazdów osobowych, jak i dużych samochodów ciężarowych. Dobra współpraca z samorządem 

województwa pozwoliła w latach poprzednich skutecznie rozwiązać problem mostów w obrębie tychże dróg w miejscowości 

Przyszów oraz Bojanów.  Jednakże efektem modernizacji infrastruktury mostowej stał się niekontrolowany wręcz wzrost 

natężenia ruchu na tych odcinkach dróg, w szczególności dużych samochodów ciężarowych dowożących kruszywo na 

realizowane w regionie inwestycje drogowe. Niezadawalający stan techniczny  dróg – brak chodników, ścieżek rowerowych, 

przejść dla pieszych w połączeniu z tak ogromnym wzrostem natężenia ruchu doprowadził do sytuacji, w której te ciągi 

komunikacyjne stwarzają poważne zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu, a w szczególności dla mieszkańców naszej 

gminy.  

Taka sytuacja wymaga od samorządu gminy Bojanów zdecydowanych działań, które od lat konsekwentnie są 

podejmowane. Co prawda z poślizgiem wynikającym z procedury udzielania zamówienia publicznego, ale ruszyły w końcu 

prace projektowe obejmujące przebudowę powyższej drogi. Ta inwestycja znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 

wszystkich uczestników ruchu, a przede wszystkim pieszych i rowerzystów. Władze gminy zabiegają przy tej okazji o budowę 

ciągów pieszo-rowerowych w Bojanowie, Stanach i Przyszowie. Wnioskujemy o przebudowę skrzyżowań z naszymi drogami 

gminnymi i powiatowymi. W miarę możliwości, na obszarach zabudowanych, zależy nam również na budowie nowego 

oświetlenia ulicznego wzdłuż tej drogi.  

O wiele gorzej wygląda sytuacja z drogą DW 861 Bojanów – Jeżowe.   Spękana, pełna ubytków nawierzchnia  z 

licznymi deformacjami podłużnymi oraz poprzecznymi, wąska jezdnia, mocno zaniżone pobocza lub ich zupełny brak,  brak 

ścieżek rowerowych, zatok przystankowych i chodników w obrębie zabudowań, to niestety codzienność na trasie, którą 

każdego dnia przemierzają tysiące pojazdów.  Widzą  to wszyscy uczestnicy ruchu pokonujący każdego dnia ten odcinek, a w 
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tej grupie są  również dzieci i młodzież uczęszczający do placówek oświatowych, rodzice z małymi dziećmi czy osoby starsze.  

Szczególne zagrożenie dla naszych mieszkańców stanowi ruch pojazdów ponadnormatywnych, ponieważ droga jest 

stosunkowo wąska - ma od 5,00 m do 5,50 m szerokości. Opisywany problem  jest znany doskonale samorządowi gminy 

Jeżowe, przez teren której również przebiega  przedmiotowa droga.  Wykonywane przez samorząd województwa doraźne 

remonty odcinków drogi, przy aktualnym natężeniu ruchu są nieskuteczne, a zamierzony efekt tych prac jest krótkotrwały. 

Bieżące łatanie ubytków w jezdni i stawianie kolejnych znaków nie rozwiąże narastającego od lat problemu.   

Brak zdecydowanych  działań w przedmiocie przebudowy drogi wojewódzkiej może w  konsekwencji  doprowadzić 

do sytuacji, iż na niektórych odcinkach zostanie docelowo ograniczona dotychczasowa przejezdność. Podkarpacki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich instytucja, w której samorząd Gminy Bojanów regularnie interweniuje,  jest zdania, iż remont najbardziej 

zniszczonych odcinków nie rozwiąże problemu, gdyż na całym odcinku drogi brak jest odpowiedniej konstrukcji podbudowy, 

która byłaby wystarczająca dla potrzeb  obecnego ruchu. Wójt Gminy Bojanów niejednokrotnie na spotkaniach dotyczących 

tejże drogi wskazywał na jej kluczowe znaczenie w sieci dróg publicznych naszego województwa. Spełnia ona rolę łącznika 

pomiędzy drogą ekspresową S-19, z którą  przecina się w węźle Jeżowe, a drogą wojewódzką DW 872, która ma status drogi 

obronnej i ma priorytetowe znaczenie dla obronności państwa i realizacji zobowiązań sojuszniczych, ponieważ prowadzi na 

poligon w Nowej Dębie oraz zakładów zbrojeniowych zlokalizowanych w Stalowej Woli i Nowej Dębie. 

 
W listopadzie zakończyła się budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej w sołectwie Bojanów za Rzeką na odcinku 

prawie 800 metrów. Realizacja zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1033 R Bojanów – Spie w zakresie budowy 

chodnika w miejscowości Bojanów pozwoliła doprowadzić chodnik wzdłuż ulicy Kolbuszowskiej w Bojanowie do granic 

terenu zabudowanego. Warto wspomnieć, iż budowa chodnika wzdłuż ulicy Kolbuszowskiej realizowana była w kilku etapach 

jako zadanie wspólne finansowane z budżetu powiatu stalowowolskiego oraz samorządu gminy Bojanów. Łączna długość 

wykonanego chodnika wynosi 2300 metrów. Do kompleksowego objęcia ciągiem pieszym ulicy Kolbuszowskiej brakuje 

jeszcze około 200 metrów, począwszy od skrzyżowania z drogą wojewódzką 861 Bojanów – Jeżowe - Kopki. Koszt całkowity 

zadania wspólnego gminy Bojanów i Powiatu Stalowowolskiego to kwota prawie 305 tys. zł, przy czym udział gminy Bojanów 

wyniósł 150 tys. zł.   
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6.4 OŚWIETLENIE ULICZNE  

W 2020 roku dbając o bezpieczeństwo mieszkańców zmodernizowano i uzupełniono  o dodatkowe oświetlenie np. ulice na 

terenie gminy: 

1. Montaż 2 sztuk lamp ulicznych wraz z dobudową linii n/n w miejscowości Bojanów ul. Kolbuszowska. 

2. Montaż 6 sztuk lamp ulicznych wraz z dobudową linii n/n w miejscowości Ruda. 

3. Montaż 2 sztuk lamp ulicznych wraz z dobudową linii n/n w miejscowości Stany ul. Krochowa. 

4. Montaż 10 sztuk lamp ulicznych w miejscowości Stany ul. Parkowa. 

 

Wartość wyżej wymienionych inwestycji  opiewa na kwotę 60.000,00 zł. 

 

6.5 DECYZJE ADMINISTRACYJNE 

 

W 2020 roku wydano zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego w ramach Referatu Infrastruktury Technicznej 

Urzędu Gminy Bojanów następujące decyzje:  

 12 decyzji administracyjnych na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych,  

 7 decyzji administracyjnych na czas prowadzenia robót w pasie drogowym,  

  9 decyzji  administracyjnych na opłatę stałą za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych. 

 

POŁĄCZENIA KOMUNIKACYJNE  

 

Odpowiadając na apel mieszkańców Gminy Bojanów w sprawie przywrócenia połączeń komunikacyjnych na trasie 

Stalowa Wola- Bojanów przez Gwoździec, gmina Bojanów korzystając z rządowego  programu funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych, doprowadziła do uruchomienia z  dniem 1 lipca 2020 R. takiego połączenia oznaczonego linią komunikacyjną 

nr 421. Linia obsługiwana będzie od poniedziałku do piątku oprócz świąt i składa się   na nią  sześć kursów „tam” i 6 kursów  

„z powrotem”. Linia uwzględnia również wjazd do miejscowości Burdze.  

Przewoźnikiem  realizującym przedmiotowe kursy jest  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Stalowej 

Woli S.A.  Utworzenie dogodnego połączenia  komunikacyjnego Gminy Bojanów ze Stalową Wolą jest efektem 

wielomiesięcznych negocjacji, przeprowadzonych z funkcjonującymi na terenie powiatu stalowowolskiego przewoźnikami, w 

tym również z MZK Sp.  z o. o.  ze Stalowej Woli.  Wybrana propozycja złożona przez Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochowej ze Stalowej Woli jest najbardziej optymalnym rozwiązaniem i ma swoje uzasadnienie finansowe jeśli chodzi o  

partycypację naszej gminy w kosztach realizacji linii komunikacyjnych obejmujących swym przebiegiem teren gminy 

Bojanów.  Szacunkowy udział naszej gminy  w finansowaniu ww. połączeń wyniesie maksymalnie 60 tysięcy w skali roku 

budżetowego. Wyrażam nadzieję, iż jest to właściwy krok w kierunku zatrzymania wykluczenia komunikacyjnego w  

miejscowościach z terenu naszej gminy, który przyczyni się  do  likwidacji białych plam komunikacyjnych na naszej gminie. 
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7 INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA  

 

ZAOPATRZENIE W WODĘ 

 

W skład gminnego systemu zaopatrzenia w wodę wchodzą: Stacja Uzdatniania Wody w Rudzie, Przepompownia 

Wody w Rudzie, Przepompowania Wody w Korabinie i  sieć wodociągowa wykonana z rur z tworzywa sztucznego. Długość 

sieci wodociągowej magistralnej i rozdzielczej, bez przyłączy  wynosi  łącznie 135,7 km i  wzrosła w stosunku do roku 

poprzedniego o 0,2 km. Liczba przyłączy wodociągowych czynnych wynosi 2043, w tym do budynków mieszkalnych 1967. 

Zużycie wody w roku 2020 wyniosło 183,2 tys. m3 w tym 177,8 tys. m3 wody zużyły gospodarstwa domowe, a  5,4 

tys. m3 pozostali odbiorcy.  W porównaniu do roku 2019 zużycie wody wzrosło o 7,8 %. W 2020 roku GZUK wydał 82 

opracowań warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej (wzrost o 60 % do roku poprzedniego) 

Jakość wody była badana według uzgodnionego przez Sanepid Stalowa Wola  harmonogramu, na zlecenie GZUK, 

przez SGS Polska Sp. z o.o. Warszawa  i przez Sanepid Stalowa Wola. Wszystkie badania dały wynik pozytywny, zgodny z 

obowiązującymi normami i przepisami.  

Cena za 1 m3 dostarczonej odbiorcom wody pozostała w roku 2020 na niezmienionym poziomie  

i wynosiła 2,38 zł z podatkiem VAT. 

 

OCZYSZCZANIE I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

 

Długość sieci kanalizacyjnej bez przyłączy, na terenie Gminy Bojanów wynosi na koniec 2020 r. 72,7 km i nie wzrosła 

w porównaniu do roku poprzedniego. Liczba przyłączy kanalizacyjnych wynosi 825, w tym do budynków mieszkalnych 775 

(wzrost o 9 przyłączy). Ilość ścieków odprowadzonych od gospodarstw domowych w 2020 r. wyniosła 78,7  tys. m3, od 

jednostek działalności produkcyjnej 1,6 tys. m3. W roku 2020 GZUK wydał 39 sztuk opracowań warunków technicznych 

przyłączenia do sieci kanalizacyjnej ( wzrost o 100 %).  Jakość odprowadzanych ścieków była badana zgodnie z 

obowiązującymi przepisami na zlecenie GZUK przez akredytowane laboratorium analityczne SGS Polska Sp. z o.o. Warszawa. 
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Wyniki badań w roku 2020 były pozytywne tzn. nie przekraczały dopuszczalnych w aktualnie obowiązującym  pozwoleniu 

wodnoprawnym wartości parametrów. 

Cena za 1 m3 odprowadzanych ścieków wynosiła w 2020 roku 5,05 zł z podatkiem  VAT i nie wzrosła w porównaniu 

z rokiem 2019.    

 

 Od 12 lutego 2021 r. w związku z upływem obowiązującej dotychczas taryfy za wodę i ścieki zatwierdzona przez 

Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie weszły w życie nowe stawki opłat za wodę i ścieki , które teraz przedstawiają się 

następująco:  

 

CENA 1 M3 DOSTARCZONEJ WODY 2,40 ZŁ NETTO ( 2,59 ZŁ BRUTTO) 

CENA 1 M3 ODPROWADZONYCH ŚCIEKÓW 5,20 ZŁ NETTO ( 5,62 ZŁ BRUTTO) 

 

 

8 OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Gmina Bojanów położona jest w dorzeczu rzeki Łęg. Przeważającą część gminy stanowią tereny leśne i zakrzewione. 

Lasy występują w zwartych kompleksach położonych zarówno w zachodniej i wschodniej części gminy. Wśród różnorodnych 

siedlisk  leśnych, od borów suchych po bagienne, zachowały się tereny lasu o charakterze puszczańskim. Lasy te położone są 

na terenach morenowych i wydmowych o korzystnych warunkach  wilgotnościowych. Cały teren gminy jest terenem nizinnym 

zalesionym, w 60,3% i mało zróżnicowanym pod względem ukształtowania fizycznego. W dużej mierze obszar gminy tworzy 

obszar chroniony Natura 2000. Obszar ten stanowi bardzo cenną ostoję wielu gatunków ptaków. Należą do nich: nur 

rdzawoszyi, nur czarnoszyi, bąk, bączek, ślepowron, czapla biała, czapla purpurowa, bocian czarny, bocian białym, 

podgorzałka, trzmielojad, kania czarna, bielik, gadożer, błotniak stawowy, orlik krzykliwy, rybołów, kobczyk, sokół 

wędrowny, kropiatka, zielonka, derkacz, żuraw, batalion, dubelt, rybitwa rzeczna, rybitwa białowąsa, rybitwa czarna, lelek, 

zimorodek, kraska, dzięcioł zielonosiwy, dzięcioł czarny, dzięcioł średni, dzięcioł białogrzbiety, lerka, świergotek polny, 

podróżniczek, jarzębatka, muchołówka mała, gąsiorek, ortolan, cietrzew, dzięcioł białoszyi. Na terenie Puszczy Sandomierskiej 

można spotkać niezwykłe bogactwo zwierząt , w tym bardzo rzadkie i zagrożone w Polsce. Symbolem tego terenu jest 

modliszka zwyczajna – w innych regionach kraju praktycznie nie występują, tu zaś spotykana jest na terenie całej Puszczy 

Sandomierskiej. Ssaki reprezentowane są, poza gatunkami pospolitymi w tym łownymi takimi jak jelenie, sarny, daniele, dziki 

także przez gatunki rzadsze takie jak np. wilki, wydry, bobry, orzesznice, popielice i chomiki europejskie. Gady, takie jak: 

jaszczurka zwinka i żyworodna, zaskroniec zwyczajny, żmija zygzakowata i padalec. Wśród płazów możemy spotkać tu 

wszystkie gatunki żab, ropuch, kumaka nizinnego, rzekotkę drzewną i traszkę grzebieniastą. Ponadto w Puszczy 
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Sandomierskiej odnotowano około tysiąca gatunków roślin naczyniowych.  

 

Klimat występujący na terenie gminy Bojanów zbliżony jest do klimatu umiarkowanego, właściwego dla północnej części 

województwa podkarpackiego, łagodzony jeszcze przez duże obszary lasu ,a więc jest korzystny dla upraw wszystkich roślin.   

Pod względem ukształtowania terenu, na obszarze gminy Bojanów możemy wyróżnić dwa kluczowe elementy 

morfologiczne: 

 szerokie dno doliny rzecznej Łęgu; 

 powierzchnia plejstoceńskich teras akumulacyjnych.  

Dno doliny rzeki Łęg rozgranicza gminę na dwie części.    

 

Pod względem geologicznym teren gminy położony jest w obrębie dużej jednostki geologicznej Polski –Zapadliska 

Przedkarpackiego. Jest to rozległe obniżenie tektoniczne wypełnione trzeciorzędowymi osadami miocenu morskiego, 

zalegającymi na utworach starszych. Zapadlisko powstało w końcowej fazie ładowania geosynkliny karpackiej. Utwory je 

wypełniające wykształcone są w głębokomorskiej fakcji iłów i łupków. Ostatnim ogniwem utworów trzeciorzędowych są iły 

krakowieckie, których strop występuje na głębokości 2,0 - 14,0 m. p.p.t. Iiły krakowieckie przykryte są utworami 

czwartorzędowymi reprezentowanymi przez plejstoceńskie osady akumulacji wodnolodowcowej reprezentowane oraz utwory 

rzeczne w obniżeniach terenowych. 

8.1 INFORMACJA O REALIZACJI PLANÓW I PROGRAMÓW 

1. PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY BOJANÓW NA LATA 2016 –2019 z perspektywą do roku 

2023 przyjęty Uchwałą Rady Gminy Bojanów Nr XV/124/2016 z dnia 12 sierpnia 2016 r. jest dokumentem analizującym 

istniejący stan poszczególnych komponentów środowiska przyrodniczego gminy Bojanów oraz przedstawiającym cele i 

zadania konieczne do realizacji w poszczególnych obszarach interwencji w celu zachowania dobrego stanu środowiska, a tam 

gdzie konieczna jest jego poprawa przedstawione zostały działania naprawcze. Przyjęte w programie cele uwzględniają 

konieczność realizacji zarówno lokalnych priorytetów ochrony środowiska jak i strategii działań wynikających z programów 

wyższego szczebla. Gmina prowadzi szereg działań wynikających z przyjętego Programu:  

 edukacja społeczeństwa w zakresie szkodliwości emisji z palenisk domowych, w których spalane są odpady, w tym 

opakowania, 

 modernizacja i budowa dróg, 

 utrzymanie we właściwym stanie dróg oraz obiektów mostowych, którymi przemieszczają się transporty substancji 

niebezpiecznych  

 budowa chodników przy drogach, 

 termomodernizacja obiektów, 

 doposażenie jednostek OSP w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, 

 rozbudowa oraz modernizacja sieci wodociągowej,  

 sukcesywna rozbudowa sieci kanalizacyjnej 

 rozwinięcie systemu selektywnego zbierania, sortowania i odzysku odpadów komunalnych, 

 usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest, 

 tworzenie ośrodków rekreacji w naturalnych warunkach z zachowaniem walorów przyrodniczych, 
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 wprowadzenie zadrzewień, zakrzewień wzdłuż dróg oraz utrzymanie istniejącej zieleni. 

 

 

Gmina Bojanów w 2020 roku realizowała zadanie pn.: „Sadzenie drzew miododajnych, sposobem na ochronę 

bioróżnorodności w województwie podkarpackim”. Otrzymane sadzonki w ilości 30 sztuk drzew miododajnych: 10 szt. 

lipa, 5 szt. klon pospolity, 5 szt. klon jawor, 5 szt. akacja, 5 szt. surmia oraz 20 szt. sadzonek krzewów miododajnych: 5 szt. 

pęcherznica kalinolistna, 5 szt. oliwnik wąskolistny, 10 sztuk tamaryszek zostały nasadzone na działce nr 2175/8, obręb 0008 

w miejscowości Przyszów. 

W okresie jesiennym ogłoszone zostały komunikaty, przypominające o zakazie wypalania śmieci. Mając na celu 

uświadomienie oraz rozpowszechnienie wśród mieszkańców sołectw informacji    w zakresie spalania odpadów przez osoby 

fizyczne w nieprzystosowanych do tego celu kotłach przydomowych. Spalanie odpadów powoduje znaczącą emisję do 

powietrza substancji szkodliwych. 

 

8.2 PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY BOJANÓW 

 

Celem Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bojanów jest zaplanowanie 

usunięcia oraz unieszkodliwienie poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest. Podczas inwentaryzacji spisano oraz 

oceniono wyroby znajdujące się na terenie Gminy Bojanów.  

W 2020 roku Gmina prowadziła nabór wniosków na dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Bojanów w roku 2020”  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Zadanie polegało na unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest tj. odbiór, załadunek, transport i 

unieszkodliwienie na składowisku odpadów niebezpiecznych. W roku 2020 zostało złożonych 11 wniosków. W ten sposób 

odebrano i unieszkodliwiono 23,60 Mg odpadu. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 11.979,36 zł przy czym Gmina pozyskała 

dofinansowanie w kwocie 5.610,00 zł. 
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9 SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

 

  Jednym  z głównych celów systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest realizowanie obowiązków wynikających 

z dyrektyw unijnych, czyli osiągniecie we skazanym terminie odpowiednich poziomów recyklingu. Gmina Bojanów, od 2013 

roku wywiązuje się z ustawowego obowiązku i  osiągnięte poziomy nie przekraczają dopuszczalnego poziomu masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania oraz osiąga wymagane poziomy recyklingu 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych.    

          Zgodnie z obowiązującym prawem od 1 lipca 2013 r.  gminy muszą zapewnić odbiór odpadów komunalnych od 

mieszkańców. W 2020 r. Gmina Bojanów przeprowadziła postępowanie przetargowe na odbiór i transport odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych oraz z Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych z miejscem zagospodarowania w Zakładzie Mechaniczno – Biologicznego Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych w Stalowej Woli. Usługę odbioru i transportu odpadów świadczył Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Pysznica. Odpady komunalne z terenu gminy odbierane były w postaci zmieszanej i selektywnej jeden raz w miesiącu według 

harmonogramu ustalonego dla danej miejscowości. 

Do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych obowiązywały worki w kolorze czarnym  

i pojemniki z tworzywa sztucznego w kolorze czarnym lub zielonym: 

a) pojemniki o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

b) worki o pojemności 60 l, 80 l, 120 l; 

Do gromadzenia odpadów komunalnych podlegających selektywnemu zbieraniu obowiązywały worki o pojemności 60 l, 80 l, 

120 l i pojemniki 120 l w kolorze: 

a) zielonym – przeznaczone na odpady ze szkła ( szkło białe i kolorowe) , w tym odpady opakowaniowe ze szkła 

oznaczone napisem „Szkło” 

b) żółtym – przeznaczone na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w 

tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe oznaczone napisem „Metale 

i tworzywa sztuczne”  

c) niebieskim – przeznaczone na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, oznaczone napisem „Papier” 

d)  brązowym – przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

oznaczone napisem „Bio” 

Przeterminowane leki odbierane były z apteki zlokalizowanej w miejscowości Bojanów ul. Szkolna 4.  
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Gmina Bojanów z terenu nieruchomości odebrała 815,881 Mg odpadów komunalnych. W Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych zostało zebranych 301,300 Mg. Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

w 2020 r. wyniósł 1 013 783,57 zł.  

 

 

 

 

ZMIANY OD 1 STYCZNIA 2021 R. 

 

 

Zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Bojanów zostały dostosowane do 

znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Od 1 stycznia 2021 r. na mieszkańców i właścicieli 

tzw. nieruchomości niezamieszkałych (firm, instytucji) czekają ważne zmiany. 

 

W aktualnym stanie prawnym właściciel nieruchomości pozbawiony został wyboru selektywnego bądź 
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nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych, a segregacja odpadów stała się podstawowym jego obowiązkiem. Do zmian 

tych doprowadziła konieczność osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, wymaganego przepisami Unii Europejskiej 

oraz nieznaczny udział społeczeństwa w dobrowolnym procesie segregowania odpadów. Z uwagi na fakt, iż dotychczasowe 

różnice w kosztach opłaty śmieciowej w zależności od segregacji lub też jej braku były niewielkie, tym samym nie stanowiły 

wystarczającego czynnika zachęcającego do udziału w procesie sortowania. 

W świetle przyjętych przez Radę Gminy Bojanów uchwał w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi osoby, które nie będą segregować odpadów, zapłacą za śmieci dwukrotność „opłaty 

śmieciowej”.  

Podwyższona opłata za niesegregowanie odpadów ma na celu zachęcenie mieszkańców do prawidłowego, 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a często w ogóle do podjęcia wysiłku ich segregacji. W przypadku braku 

segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości, firma odbierająca odpady powiadomi o tym fakcie wójta, który  w ramach 

ordynacji podatkowej może nałożyć na właściciela opłatę podwyższoną. 

Zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy Bojanów nowymi uchwałami w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi począwszy od 2021 roku samorząd gminy Bojanów  nie będzie organizował mobilnych zbiórek odpadów 

wielkogabarytowych.  

Od 1 stycznia 2021 roku stawka opłaty na jednego mieszkańca bez względu na ilość osób zamieszkujących 

nieruchomość wynosi  25 zł miesięcznie. Jednakże mieszkańcy, którzy kompostują bioodpady w przydomowym 

kompostowniku, mogą skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami. Rada Gminy Bojanów 

przyjęła zniżkę za kompostowanie na poziomie 7 zł w stosunku do miesięcznej „opłaty śmieciowej”, co oznacza iż dla osób 

posiadających własne kompostowniki stawka opłaty będzie wynosiła 18 zł na miesiąc. 

 

Wpływ samorządu gminnego na koszty gospodarki odpadami na  własnym terenie wbrew oczekiwaniom jest 

ograniczony i w głównej mierze sprowadza się do wykonywania obowiązków nakładanych przez ustawodawcę oraz 

rządzących, jak również uwarunkowany jest  sytuacją na tzw. „globalnym rynku śmieciowym”. Liczne apele samorządowców, 

jak i  proponowane rozwiązania pozwalające obniżyć koszty gospodarowania odpadami zdają się być niedostrzegane, a kolejne 

podwyżki za śmieci mogą stanowić w budżetach domowych naszych mieszkańców dodatkowe obciążenie. Analiza elementów 

kosztotwórczych gospodarki odpadami pozwala uzasadnić nagły skok ceny.  

Ilość odpadów wytwarzanych przez  mieszkańców naszej gminy (sytuacja dotyczy również całego kraju) rośnie 

systematycznie – średnio o 20% rocznie. Ponadto znacząco rosną koszty energii elektrycznej,  paliw i usług obcych, 

wyposażenia podmiotu w pojazdy nowe spełniające wymogi w zakresie emisji spalin do powietrza wreszcie wzrost płacy 

minimalnej.  

W ostatnim czasie nastąpił skokowy wzrost opłaty marszałkowskiej za korzystanie ze środowiska, a na rynku odpadów 

nastąpiło rozregulowanie oraz nadpodaż odpadów selektywnie zebranych, co doprowadziło do sytuacji, że koszt 

zagospodarowania odpadów segregowanych jest wyższy niż koszt zagospodarowania odpadów zmieszanych.  Gminy zostały 

również zobligowane przez ustawodawcę do odbioru w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie 

odpadów zmieszanych oraz bioodpadów bezpośrednio z nieruchomości,   co nie pozostaje bez wpływu na koszty całego 

systemu gospodarowania odpadami w gminie, który zgodnie z wyliczeniami w oparciu o dane urzędowe przekroczy 1,2 mln 

zł ( dla porównania w projekcie budżetu  na rok 2020 koszt ten wynosił 850 tys. zł.)  



 
   

 

Strona | 37 
 

10 BEZPIECZEŃSTWO 

Zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych jest jednym z zadań własnych gminy. Na ten cel gmina 

przeznacza rocznie ok 150 tys. zł. 

Poniżej przedstawiamy tabelę obrazującą zagrożenia i liczbę zdarzeń z rozbiciem na poszczególne gminy w naszym 

powiecie w 2020 roku. 

 

Gmina 

ROK 2020  

Rodzaj zdarzenia 

Razem Pożar 
Miejscowe 

Zagrożenia 
Alarm fałszywy 

Powiat  stalowowolski 1493 385 1085 23 

m. Stalowa Wola 861 107 734 20 

Gm. Bojanów 82 48 34 0 

Gm. Pysznica 134 59 74 1 

Gm. Radomyśl n/Sanem 93 35 58 0 

Gm.  Zaklików 133 45 87 1 

Gm.  Zaleszany 190 91 98 1 
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11 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOJANÓW W ROKU 2020 ” 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanów w 

roku 2020 został uchwalony Uchwałą Rady Gminy Bojanów Nr XVI/117/2020 z dnia 20 luty 2020r. i jest podstawowym 

dokumentem określającym zakres i formę realizacji zadań wymienionych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt. 

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Bojanów. Priorytetowe zadania programu na 2020 rok przedstawiały się następująco: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Bojanów, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bojanów, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt , 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

6) usypianie ślepych miotów , 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Funkcję koordynatora programu pełni Wójt Gminy Bojanów za pośrednictwem pracownika odpowiedzialnego za 

zapobieganie bezdomności zwierząt gospodarskich i domowych. W 2020r. w budżecie gminy wyodrębniono środki finansowe 

na zapobieganie bezdomności zwierząt gospodarskich i domowych w wysokości 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy 

złotych 00/100).  

Z zaplanowanych środków do końca 2020 roku pokryte zostały następujące wydatki: 

 opieka całodobowa – 5.151,00 zł 

 zakupy – 1.586,20 zł.  

 W 2020 roku na zapobieganie bezdomności zwierząt wydano łącznie 6.737,20 zł.  

12 POLITYKA SPOŁECZNA 

12.1 POMOC SPOŁECZNA  

Jednostką realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie, 

37 – 433 Bojanów ul. Parkowa 5. Pomoc społeczna jest określana jako „instytucja polityki społecznej Państwa, mająca na celu 
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umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia”. Zgodnie z obowiązującą ustawą o pomocy społecznej, ośrodki 

pomocy społecznej zatrudniają pracowników socjalnych jako realizatorów pomocy społecznej- nie mniej niż 1 pracownik na 

2000 mieszkańców. Na koniec grudnia 2020 roku gmina liczyła 7 650 mieszkańców, GOPS w Bojanowie spełnia warunek 

ustawy, ponieważ zatrudnia 5 pracowników socjalnych, w przeliczeniu na pełny etat –jest to 4,12. W 2020 roku pracownicy 

socjalni udzielili pomoc w postaci pracy socjalnej dla 134 rodzin (386 osób w rodzinach), przeprowadzili 151 wywiadów 

środowiskowych niezbędnych do wydawania decyzji ustalających prawo do świadczeń z pomocy społecznej. Ponadto na 

wniosek organów upoważnionych (OPS-y, Sądy, PCPR-y) przeprowadzają wywiady alimentacyjne. 

PEŁNE ZESTAWIENIE ŚRODOWISK OBJĘTYCH POMOCĄ WEDŁUG POWODÓW ZAWIERA 

PONIŻSZA TABELA. 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ LICZBA RODZIN 
LICZBA OSÓB  

W RODZINACH 

Ubóstwo 65 159 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 0 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 20 131 

Bezrobocie 26 68 

Niepełnosprawność 61 147 

Długotrwała choroba 32 88 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzeniu gospodarstwa domowego, w tym: 

– rodziny niepełne 

– rodziny wielodzietne 

4 

 

3 

1 

15 

 

10 

5 

Przemoc w rodzinie 1 4 

Alkoholizm 0 0 

Narkomania 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 
0 0 

Zdarzenie losowe 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

 

Informacja na temat udzielonych świadczeń w ramach zadań własnych – finansowanych z budżetu gminy została 

zamieszczona w poniższej tabeli. 
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ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ W RAMACH ZADAŃ WŁASNYCH GMINY – BUDŻET GMINY 

LP.  RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA 

OSÓB 

LICZBA   

ŚWIADCZE

Ń 

KOSZTY (W ZŁ) 

 

1. 
Zasiłki celowe i w naturze 44 

 

105 

 

31 249,00 

 

2. 
Odpłatność Gminy za pobyt w domu pomocy 

społecznej 
7 53  170 615,00 

 

PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I  W DOMU” NA LATA 2019 – 2023 

To wsparcie dla najuboższych mieszkańców. Dzięki środkom finansowym z programu, przy aktywnym współudziale 

placówek oświatowych gmina zapewnia gorący posiłek dla dzieci i młodzieży. Program współfinansowany był z budżetu 

państwa, koszt dofinansowania wyniósł 45 665,00 zł.  

 

ŚWIADCZENIA W RAMACH PROGRAMU „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

Lp Rodzaj świadczenia LICZBA  

OSÓB  

LICZBA 

ŚWIADCZEŃ  

KOSZTY (W ZŁ) 

1. Posiłki 110 5 180 13 839,00  

2. Zasiłki celowe  64 329 62 270,00 

KOSZT PROGRAMU:  76 109,00 

 

Informacja na temat udzielonych świadczeń w ramach zadań własnych – finansowanych z budżetu Państwa została 

zamieszczona w poniższej tabeli. 

ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ W RAMACH ZADAŃ WŁASNYCH GMINY -BUDŻET WOJEWODY 

L.p. Rodzaj świadczenia L. osób L. świadczeń Koszty (w zł) 

 

1 

Zasiłki stałe w tym przyznane dla: 

- samotnie gospodarującej 

- pozostającej w rodzinie 

42 459 431 043 

34 402 220 028,00 

8 57 18 197,00 

2 

Zasiłki okresowe w tym z powodu: 

 

Bezrobocia 

Długotrwałej choroby 

Niepełnosprawności 

Inne 

 24 123 51 818,00 

16 84 33 866,00 

1 3 2 210,00 

5 4 1 338,00 

5 32 13 04,00 
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12.2 USŁUGI OPIEKUŃCZE 

USŁUGI OPIEKUŃCZE – BUDŻET GMINY 

LP.  RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB 
LICZBA 

ŚWIADCZEŃ 
KOSZTY (W ZŁ ) 

1 Usługi opiekuńcze 6 1 561 33 642,00 

 

W roku 2020 usługi były świadczone przez 2 osoby zatrudnione w GOPS Bojanów ( 2 osoby na umowę zlecenie) 

STYPENDIA SZKOLNE – BUDŻET PAŃSTWA ORAZ BUDŻET GMINY 

L.P. RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB 
LICZBA 

ŚWIADCZEŃ 

KWOTA 

ŚWIADCZEŃ  

(W ZŁ ) 

1 Stypendia szkolne 64 X 59 751,00 

 

Budżet państwa dofinansował stypendia szkolne w wysokości 47 801,00 zł, budżet gminy 11 950,00  zł.  

12.3 UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE I SPOŁECZNE 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie odprowadza składki na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających 

zasiłek stały. W 2020 roku składkami objęto 39 osób, kwota składek wyniosła 20 247,00 zł (budżet Wojewody).  

Mieszkańcy Gminy nie posiadający ubezpieczenia i nie mający ustalonego prawa do świadczeń opieki zdrowotnej mogą 

ubiegać się o wydanie decyzji ustalającej prawo do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. Decyzje, 

po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego przez pracownika GOPS wydawane są na 90 dni, a następnie przesyłane do 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Rzeszowie. W 2020 roku wydano 8 decyzji pozytywnych.  
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12.4 DOM OPIEKI DZIENNEJ W MAZIARNI 

 

 

Dom Opieki Dziennej w Maziarni funkcjonuje od 11.10.2018 r. powstał w ramach projektu z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Numer i Nazwa Osi Priorytetowej: VIII Integracja 

Społeczna. Numer i Nazwa Działania: Działanie: 8.3- Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. 

Dom otacza swoją opieką osoby powyżej 60 roku życia w przypadku kobiet i 65 roku życia w przypadku mężczyzn, 

którzy są mieszkańcami Gminy Bojanów. W roku 2020 średnia wieku seniorów wynosiła 78 lat. Dom dysponuje 30 miejscami. 

Udział w zajęciach Domu jest odpłatny. 

Dom zapewnia: 

- poradnictwo psychologiczne indywidualne i grupowe, 

- rehabilitacja ruchowa, fizjoterapia, 

- aktywizowanie w sferze kulinarnej, 

- trening czasu wolnego, 

- zajęcia społeczno-kulturalne, 

- usługi opiekuńcze, 

- trening umiejętności interpersonalnych, 

- dowóz na zajęcia i z powrotem, 

- obiad, 

- śniadanie przygotowane w ramach terapii kulinarnej, 

Wszystkie działania Domu Opieki Dziennej w Maziarni są na bieżąco relacjonowane na prowadzonej stronie 

facebookowej pn. Dom Opieki Dziennej w Maziarni oraz na oficjalnej stronie: dodmaziarnia@gmail.com.  

mailto:dodmaziarnia@gmail.com
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Mimo, że rok 2020 nie sprzyjał rozwojowi wydarzeń kulturalnych, integracji  i rozwojowi placówki, pracownicy 

podejmowali starania aby zajęcia były atrakcyjne.  W czasie zawieszenia działalności placówki wspierali seniorów w miejscu 

zamieszkania. Działania koncentrowały się na wsparciu seniorów w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych,  

w dotarciu na wizyty lekarskie, zakupie leków, żywności. 

 Pracownicy zadbali również o sferę intelektualną, przygotowali pakiety z zadaniami do samodzielnego 

rozwiązywania, wspomagające trening pamięci i logicznego myślenia. Seniorzy otrzymali pakiety do wykonywania zadań 

manualnych, co przynosiło im wiele radości. Utrzymywany był stały kontakt telefoniczny. W okresie świąt wielkanocnych 

seniorzy otrzymali paczki żywnościowe z produktami, które mogli wykorzystać  podczas świąt.  

W okresie mikołajkowym przygotowane zostały dla seniorów kosze z produktami spożywczymi, które zawierały 

produkty do wykorzystania na Święta Bożego Narodzenia. 

 

 

 

12.5  WSPIERANIE RODZINY I SYSTEM PIECZY ZASTĘPCZEJ 

Zgodnie z wymogami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina musi zatrudniać co najmniej 1 

asystenta rodziny. Gmina spełnia wymogi ustawowe, asystent rodziny sprawował opiekę nad 5 rodzinami 

W 2020 roku Wójt Gminy Bojanów przystąpił do programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej pt. „Program asystent rodziny 
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i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2020”. Na wynagrodzenie asystenta rodziny otrzymano i wydatkowano kwotę 

1 700,00 zł w ramach rezerwy budżetu państwa. Pozostałą kwotę związaną z zatrudnieniem asystenta rodziny w wysokości 

52 670,00 zł. pokryto z budżetu Gminy Bojanów. 

 

RODZINY ZASTĘPCZE 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje obowiązek uczestniczenia w wydatkach związanych z pobytem dzieci  

z naszej gminy w placówkach opiekuńczo wychowawczych. oraz rodzinach zastępczych. W 2020 roku w placówkach nie 

przebywało ani jedno dziecko, natomiast w rodzinach zastępczych było 11 dzieci.  

Koszt tego zadania pokrywany jest z budżetu gminy i w roku 2020 wyniósł 28 352,00 zł. 

 

USTAWA Z DNIA 29 LIPCA 2005 ROKU O PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY W RODZINIE  

 

System przeciwdziałania przemocy w rodzinie koncentruje się wokół obszarów: profilaktyka, edukacja społeczna, ochrona 

i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, oddziaływanie na osoby stosujące przemoc.  

Główne zadania realizuje Zespół Interdyscyplinarny powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Bojanów. W skład zespołu 

wchodzi 9 osób- przedstawiciele sądu, policji placówek oświatowych, służby zdrowia, komisji ds. rozwiązywania problemów 

alkoholowych, pomocy społecznej oraz organizacji pozarządowych. W 2020 roku zarejestrowano 11 przypadków przemocy w 

rodzinie- Niebieskie Karty były zakładane przez Policję – 9, GOPS – 2. 

 Działania profilaktyczne polegające na promowaniu  i wdrażaniu prawidłowych metod wychowawczych, 

odpowiednich postaw wobec przemocy oraz kompetencji społecznych zostały zaplanowane w  Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 - 2022 

Największa rolę w realizacji programu mają szkoły działające na terenie Gminy Bojanów, które prowadzą w różnej formie 

działania (m.in. warsztaty, spotkania, programy, lekcje biblioteczne, godziny wychowawcze), które wpisują się w gminny 

program przeciwdziałania przemocy, Działania w w/w Programie realizuje również Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie realizuje również „Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

Podprogram 2019”. W ramach programu Ośrodek wydał skierowania do Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Stalowej 

Woli dla 68 rodzin (liczba osób w rodzinach 197). Osoby te mogą korzystać z pomocy w formie produktów żywnościowych. 

Gmina Bojanów współuczestniczy w kosztach realizacji tego programu (4 000 zł). 

 

13 GMINNY PROGRAM ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ma na celu tworzenie spójnego systemu 

działań profilaktycznych zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych patologii związanych z alkoholem 

i przeciwdziałaniu problemom już istniejącym. Zamierzeniem programu jest ukierunkowanie dzieci i młodzieży na właściwe 

formy spędzania wolnego czasu, między innymi poprzez sport, wypoczynek letni i zimowy jak również zabawę i edukację. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji na rok 2020 został uchwalony 

Uchwała Nr XIII/96/2019 z dnia 17 grudnia 2019r.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pełniła swe zadania w 2020 roku w następującym 
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składzie: 

Maria Stanisławska   – Przewodnicząca Komisji 

Joanna Karbarz – Górka   – Sekretarz Komisji 

Ireneusz Święty    – Członek Komisji 

Robert Sałęga    – Członek Komisji 

Anna Rachwał    – Członek komisji 

Barbara Figura    – Członek Komisji  

W tym czasie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotkała się na 7 (siedmiu) posiedzeniach, 

za które nie pobrano wynagrodzenia.  

Od 8 stycznia działał Punkt Konsultacyjny, który ma swoją siedzibę w budynku Biblioteki Gminnej w Bojanowie przy 

ul. Tarnobrzeskiej 3.  

W dniu 29.01.2020r. został ogłoszony otwarty konkurs na wsparcie realizacji 2 zadań z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych , a mianowicie: 

 Organizacja wypoczynku  

 Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży  

W ramach konkursu dofinansowano następujące oferty:  

ZADANIE 1: „ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” 

Lp. Nazwa oferenta Zadanie Wnioskowana kwota Przyznana kwota 

1. -------------------------------- -------------------------------- -------------------------- ------------------------ 

RAZEM: ------------------------ ------------------------ 

 

ZADANIE 2: „ORGANIZACJA CZASU WOLNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY”. 

 

LP. NAZWA OFERENTA ZADANIE 
WNIOSKOWANA 

KWOTA 

PRZYZNANA 

KWOTA 

1. 
Stowarzyszenie Na 

Skrzydłach Kultury 

„Wiosenna energia” – cykl zajęć 

plastycznych i artystycznych dla 

dzieci i młodzieży 

4.500,00 4.500,00 

2. 

Stowarzyszenie 

Współpracy 

Międzypokoleniowej 

„MAZIARZE” 

„Nasze pasje sposobem na 

profilaktykę” 
3.500,00 3.500,00 

3. 

Stowarzyszenie Koło 

Gospodyń Wiejskich 

„Perły Łęgu” 

„W poszukiwaniu swoich pasji” – 

organizacja czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży podczas letnich 

wakacji 

4.500,00 4.500,00 

RAZEM: 12.500,00 

 

12.500,00 

 

 

Jednak w związku z ogłoszeniem w marcu 2020 roku stanu epidemii wirusa Sars – Cov – 2 dotacje, a tym samym 

realizacja programów zgłoszonych w konkursie zostały wstrzymane. Ostatecznie, z uwagi na pogarszająca się sytuację 

epidemiczną w kraju umowy o dofinansowanie zadań zostały rozwiązane porozumieniami z dnia 08.07.2020 r.  

Ze środków finansowych pochodzących z opłat za posiadane zezwolenia na alkohol sfinansowano: 
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 wynagrodzenia wraz z pochodnymi – 5.447,20 zł 

 zakup materiałów profilaktycznych – 350,00 zł, 

 przewóz dzieci – 1.210,00 zł, 

 wynajem parku rozrywki dla dzieci – 1.400,00 zł 

 nagrody dla dzieci i młodzieży – 10.702,47 zł, 

 zakup strojów sportowych dla dzieci biorących udział w turnieju piłki nożnej – 7.697,50 zł, 

 zakup sprzętu sportowego – 6.538,60 zł, 

 zakup akcesoriów kuchennych – 1.000,00 zł, 

 zakup materiałów pasmanteryjnych – 827,08 zł, 

 zakup sprzętu komputerowego na potrzeby zdalnego nauczania – 5.254,00 zł, 

 opłaty sądowe – 800,00 zł, 

 dofinansowanie programu Szkolny Klub Sportowy – 1.050,00 zł,  

 udział członków GKRPA w programie szkoleniowym z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym – 1.230,00 zł. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został przyjęty uchwałą Rady Gminy Bojanów Nr XII/97/2019 z dnia 

17 grudnia 2019 roku. Podstawowym aktem prawnym  nakładającym na samorząd gminny obowiązek przeciwdziałania 

narkomanii jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku  o przeciwdziałaniu narkomanii, która wskazuje formę prawną tegoż 

obowiązku tj. gminny program przeciwdziałania narkomanii – jak również środki na realizację tych zadań. Środki przeznaczone 

na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku wyniosły 2.000,00 zł. 

 W związku z wprowadzonymi od marca 2020 roku ograniczeniami związanymi z pandemią wirusa Sars – Cov – 2, 

zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku były realizowane w minimalnym 

zakresie. W związku z powyższym środki finansowe przeznaczone na program profilaktyki narkomanii nie zostały 

wydatkowane. 

 

Z wpłat za posiadane zezwolenia, zezwolenia jednorazowe, a także naliczone kary uzyskano środki finansowe w 

wysokości 80.355,37 zł. W ramach realizacji programu wydatkowano kwotę 43.506,85 zł.  

 

14. PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BOJANÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  

 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do 30 kwietnia każdego roku, jest obowiązany przedłożyć 

Radzie Gminy jako organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Program współpracy jest uchwałą organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego – podstawowym 

dokumentem, który zawiera zasady współpracy pomiędzy władzami samorządowymi a działającymi na danym terenie 

organizacjami pozarządowymi. 

Zasady tworzenia Programu reguluje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. W 2018 roku Rada Gminy uchwaliła Uchwałą Rady Gminy Bojanów  Nr II/7/2018 z dnia 29 listopada 2018 

roku w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Bojanów z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
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publicznego na lata 2019 – 2021 wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Głównym celem Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy gminą, a sektorem pozarządowym służące 

rozpoznawaniu i zaspakajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu 

lokalnych problemów. Program określa cele, zasady, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres i sposób 

realizacji programu. 

Współpraca Gminy Bojanów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2020 roku odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, uczciwej konkurencji 

i jawności.  

Współpraca polega na promowaniu przez gminę działalności organizacji, w tworzeniu jej dobrego wizerunku, 

udzielaniu przez samorząd wsparcia finansowego w trybie otwartego konkursu ofert, wspólne konsultowanie z organizacjami 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji z wykorzystaniem zasady dialogu 

społecznego, bieżącej wymiany i przekazywaniu informacji, która odbywała się poprzez publikację na stronie internetowej 

Gminy Bojanów oraz BIP oraz drogą elektroniczną. 

Program jest skierowany do organizacji zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym (w przypadku 

ubiegania się o dotacje w ramach otwartego konkursu ofert), stowarzyszeń zwykłych (pomoc pozafinansowa) oraz 

uczniowskich klubów sportowych. 

 Priorytetowe zadania publiczne ujęte w programie współpracy na lata 2019 - 2021 to: 

 w zakresie kultury: wspieranie inicjatyw kulturalnych ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń cyklicznych, 

wspieranie edukacji kulturalnej, wspieranie działań zmierzających do integracji i współpracy międzypokoleniowej 

poprzez historię i kulturę; 

 w zakresie kultury fizycznej: organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych, szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, 

wspieranie działań na rzecz rozwoju sprawności fizycznej, promocja aktywności turystycznej dzieci i młodzieży;  

 z zakresu oświaty i wychowania: realizacja programów dotyczących wychowania patriotycznego i wychowania w duchu 

społeczeństwa obywatelskiego, realizacja programów dotyczących rozbudzania przedsiębiorczości dzieci i młodzieży, 

organizowanie różnych form wypoczynku dzieci i młodzieży, wspieranie inicjatyw oświatowych, realizacja programów 

rozwijających zainteresowania dzieci i młodzieży z zakresu nauk przyrodniczych i współczesnej techniki, 

wykraczających poza program szkolny, organizowanie działalności artystycznej dzieci i młodzieży rozwijającej ich 

zainteresowania  

i uzdolnienia w różnych dziedzinach; 

 z zakresu ochrony i promocji zdrowia: wspieranie programów popularyzujących wiedzę o chorobach cywilizacyjnych, 

propagujących celowość dbania o własne zdrowie, a także podejmowania działań na rzecz zdrowia, wspieranie 

programów promujących zdrowy styl życia, wspieranie programów edukacyjnych w zakresie zapobiegania sytuacji, 

mogących powodować zagrożenia urazom oraz wypadkom komunikacyjnym z uwzględnieniem udzielania pierwszej 

pomocy;  

 z  zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi: działania w zakresie profilaktyki – wspieranie programów edukacyjnych, 

korekcyjnych, zagospodarowania wolnego czasu dzieci i młodzieży, działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w szczególności wspieranie działań zmierzających do budowy odpowiedniego systemu w tym zakresie na terenie 

gminy, działalność szkoleniowa w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 
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 z zakresu przeciwdziałania narkomanii: wspieranie programów profilaktycznych, informacyjno-edukacyjnych oraz 

działań w ramach edukacji publicznej, działalność szkoleniowa w zakresie profilaktyki narkomanii; 

 z zakresu pomocy społecznej: udzielanie pomocy żywnościowej i rzeczowej rodzinom i osobom potrzebującym oraz 

prowadzenie idei integracji osób niepełnosprawnych w społeczeństwie. 

Finansowe wsparcie organizacji pozarządowych zgodnie z założeniami programu odbywa się poprzez ich udział 

w konkursach ofert, które ogłaszane są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie Urzędu Gminy Bojanów oraz na tablicy 

ogłoszeń. W ogłoszeniach zawiera się informacje jakie dokumenty należy przedłożyć aby oferta spełniła wymogi i mogła być 

rozpatrywana przez komisję konkursową, termin składania ofert oraz tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert i przyznaniu 

dotacji. 

W 2020 r. Wójt Gminy Bojanów ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie: 

 upowszechniania kultury fizycznej i sportu w formie wsparcia na realizację zadania publicznego pn.: „Popularyzacja piłki 

nożnej jako dyscypliny sportowej wśród dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych przez organizację cyklu spotkań o 

charakterze lokalnym i ponadlokalnym”; 

 profilaktyki alkoholowej w formie wsparcia finansowego organizowanej kolonii, w ramach działania „Organizacja 

wypoczynku dzieci i młodzieży”; 

 profilaktyki alkoholowej w formie wsparcia finansowego w ramach działania „Organizacja czasu wolnego dzieci i 

młodzieży”; 

 pomocy społecznej w formie wsparcia finansowego w ramach działania „Udzielanie pomocy żywnościowej i rzeczowej 

rodzinom i osobom potrzebującym”. 

W odpowiedzi na ogłoszone konkursy wpłynęło łącznie 7 ofert, w tym z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu wpłynęło 3 oferty, na organizację wypoczynku dzieci i młodzieży – 0 ofert. 3 oferty z działania „organizacja czasu 

wolnego dzieci i młodzieży”, i 1 oferta na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej.  

Wszystkie złożone oferty przeszły pozytywnie ocenę formalną, spełniały warunki konkursu i zostały pozytywnie 

rozpatrzone przez komisje konkursowe powołane: 

1) do przeprowadzenia konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 

i sportu – ZARZĄDZENIE  Nr 17/2020 Wójta Gminy Bojanów z dnia  27 luty 2020 roku; 

2) do przeprowadzenia konkursu z zakresu profilaktyki alkoholowej – ZARZĄDZENIE  Nr 16/2020  Wójta Gminy Bojanów 

z dnia  27 luty 2020 roku; 

3) do przeprowadzenia konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej – 

ZARZĄDZENIE  Nr 52/2020 Wójta Gminy Bojanów z dnia 23 czerwca 2020 roku. 

W ramach konkursu ofert z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu przyznano dotacje na następujące zadania: 

1) Organizacja cyklu spotkań sportowo – rekreacyjnych i popularyzacja piłki nożnej wśród dzieci, młodzieży i 

osób dorosłych  

 ORGANIZACJA CYKLU SPOTKAŃ SPORTOWO – REKREACYJNYCH I POPULARYZACJA PIŁKI NOŻNEJ 

WŚRÓD DZIECI, MŁODZIEŻY I OSÓB DOROSŁYCH  

Dotację przyznano w wysokości – 12.000,00 zł 

Koszt całkowity zrealizowanego zadania – 15.092,56 zł 

Nazwa oferenta: Klub Sportowy „Strażak” Przyszów 

Działania podjęte w trakcie realizacji zadania miały na celu promocję piłki nożnej jako dyscypliny sportowej, poprawę kondycji 



 
   

 

Strona | 49 
 

fizycznej uczestników zadania, stworzenie warunków do rozpowszechniania zdrowej rywalizacji wśród uczestników, 

pokazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego.  

 ORGANIZACJA CYKLU SPOTKAŃ SPORTOWO – REKREACYJNYCH I POPULARYZACJA PIŁKI NOŻNEJ 

WŚRÓD MŁODZIEŻY I OSÓB DOROSŁYCH  

Dotację przyznano w wysokości – 24.500,00 zł 

Koszt całkowity zrealizowanego zadania – 29.300,00 zł 

Nazwa oferenta: Klub Sportowy LZS „Łęg” Stany 

Działania zaplanowane do realizacji na 2019 rok w pełni zrealizowano, miały one na celu promocję piłki nożnej jako dyscypliny 

sportowej, poprawę kondycji fizycznej uczestników zadania, stworzenie warunków do rozpowszechniania zdrowej rywalizacji 

wśród uczestników, pokazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego.  

 

 ORGANIZACJA CYKLU SPOTKAŃ SPORTOWO – REKREACYJNYCH DLA DZIECI  

Dotację przyznano w wysokości – 12.000,00 zł 

Koszt całkowity zrealizowanego zadania – 14.070,80 zł 

Nazwa oferenta: UKS Gminna Akademia Piłki Nożnej ORLIK BOJANÓW 

Działania zaplanowane do realizacji na 2019 rok w pełni zrealizowano, miały one na celu promocję piłki nożnej, poprawę 

kondycji fizycznej uczestników zadania, zagospodarowanie w sposób aktywny czasu wolnego dzieci, stworzenie warunków 

do rozpowszechniania zdrowej rywalizacji wśród uczestników, pokazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 

 

 „ORGANIZACJA CZASU WOLNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY” 

 „Nasze pasje sposobem na profilaktykę” 

Dotację przyznano w wysokości – 3.500,00 zł 

Koszt całkowity zrealizowanego zadania – 0,00 zł 

Nazwa oferenta: Stowarzyszenie Współpracy Międzypokoleniowej Maziarze 

W związku z ogłoszeniem w marcu 2020 roku stanu epidemii wirusa Sars – Cov – 2 dotacje, a tym samym realizacja programów 

zgłoszonych w konkursie zostały wstrzymane. Ostatecznie, z uwagi na pogarszającą się sytuację epidemiczną w kraju umowy 

o dofinansowanie zadań zostały rozwiązane porozumieniami z dnia 08.07.2020r.  

 „Wiosenna energia” – cykl zajęć plastycznych i artystycznych dla dzieci i młodzieży  

Dotację przyznano w wysokości – 4.500,00 zł 

Koszt całkowity zrealizowanego zadania – 0,00 zł 

Nazwa oferenta: Stowarzyszenie Na Skrzydłach Kultury 

W związku z ogłoszeniem w marcu 2020 roku stanu epidemii wirusa Sars – Cov – 2 dotacje, a tym samym realizacja programów 

zgłoszonych w konkursie zostały wstrzymane. Ostatecznie, z uwagi na pogarszającą się sytuację epidemiczną w kraju umowy 

o dofinansowanie zadań zostały rozwiązane porozumieniami z dnia 08.07.2020r.    

 „W poszukiwaniu swoich pasji” – organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas letnich wakacji” 

Dotację przyznano w wysokości – 4.500,00 zł 

Koszt całkowity zrealizowanego zadania – 0,00 zł 

Nazwa oferenta: Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Perły Łęgu” 

W związku z ogłoszeniem w marcu 2020 roku stanu epidemii wirusa Sars – Cov – 2 dotacje, a tym samym realizacja programów 
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zgłoszonych w konkursie zostały wstrzymane. Ostatecznie, z uwagi na pogarszającą się sytuację epidemiczną w kraju umowy 

o dofinansowanie zadań zostały rozwiązane porozumieniami z dnia 08.07.2020r.    

2) Udzielanie pomocy żywnościowej i rzeczowej rodzinom i osobom potrzebującym 

Dotację przyznano w wysokości – 5.000,00 zł 

Koszt całkowity realizowanego zadania – 8.929,15 zł 

Nazwa oferenta: Zarząd Powiatowy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej  

Zadanie polegało na rozdawnictwie artykułów żywnościowych i innych osobom potrzebującym.  

Poza konkursem, z zakresu zadań realizowanych w ramach kultury fizycznej i sportu, została ogłoszona oferta 

Uczniowskiego Klubu Sportowego NIKE. Dotacja na realizację zadania Organizacja zajęć sportowych z elementami 

gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej pn. Sylwetka na piątkę z plusem „ Na bis” została przyznana w wysokości 

3.100,00 zł, a całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 7.150,00 zł.  

Przyznano również dotację na doposażenie sceny plenerowej z zadaszeniem o podwozie dwuosiowe w kwocie 

40.000,00 zł. Realizatorem zadania było Stowarzyszenie Na Skrzydłach Kultury.  

Ogółem na realizację zadań publicznych do końca 2020 roku. Gmina Bojanów przeznaczyła kwotę 96.600,00 zł, 

w tym 51.600,00 zł – dotacje na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz 5.000,00 zł na wsparcie realizacji zadań z 

zakresu pomocy społecznej, pozostałe dotacje w kwocie 40.000,00 zł.  

 

15 OŚWIATA I EDUKACJA  

 W myśl art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspakajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty, m.in. w zakresie edukacji publicznej. W ustawie o systemie oświaty ustawodawca wskazał, iż w 

szczególności do zadań gminy należy: zakładanie  i  prowadzenie  przedszkoli,  w  tym  przedszkoli  specjalnych,  szkół 

podstawowych, zabezpieczenie bazy lokalowej i sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz środków rzeczowych i 

finansowych dla ich działalności zabezpieczenia kadry pracowniczej, w tym administracyjno-obsługowej kontrolowanie 

spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. W ustawie Karta Nauczyciela wśród zadań gminy wskazane 

są m.in.: stanowienie o wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli wspieranie nauczycieli w procesie 

dydaktyczno-wychowawczym. 
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15.1 ORGANIZACJA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

 

PRZEDSZKOLA I ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE 

 

  W Gminie Bojanów w roku 2020 funkcjonowały 2 Przedszkola (w Bojanowie, Przyszowie) oraz 4  oddziały 

Przedszkolne (3 w PSP w Stanach oraz 1 w PSP w Gwoźdźcu). Sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych stwarza możliwość korzystania z usług przedszkolnych i odpowiada zapotrzebowaniu rodziców na 

tę formę usługi, tym bardziej, że Gmina Bojanów zapewnia wszystkim dzieciom z terenu Gminy miejsce w przedszkolu. 

Funkcjonujące przedszkola pozwalają  na pogodzenie życia rodzinnego z życiem zawodowym kobiet wychowujących dzieci, 

dają między innymi możliwość podjęcia dodatkowego zatrudnienia oraz są niejednokrotnie ważnym czynnikiem przy 

podejmowaniu przez młodych ludzi decyzji o miejscu zamieszkania. Przedszkola prowadzone przez Gminę Bojanów obejmują 

opieką dzieci w godzinach od 7:30 do 16:30. 

W Gminie Bojanów na dzień 1 września 2020 roku funkcjonowało łącznie 10 oddziałów przedszkolnych, w tym 5 

oddziałów poniżej „0” oraz pięć oddziałów zerowych. 

Rozkład dzieci w poszczególnych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w roku 2020 przedstawia tabela 1 (stan 

na 30 września 2020 r.) 

 

 

Tabela 1. Dzieci w publicznych przedszkolach/ oddziałach przedszkolnych, prowadzonych przez Gminę Bojanów, w których 

gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego oraz realizacji 

prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego – stan wrzesień  2020 r. 

 

Lp. Nazwa i adres przedszkola  

 

Ilość 

oddziałów 

w roku 

szkolnym 

2020/2021 

2 - 

letnich 

3- 

letnich  

4- 

letnich 

5- 

letnich 

6- 

letnich  

7- 

letnich  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Przedszkole w Bojanowie w 

Zespole Szkół w Bojanowie 
3 0 18 23 15 15 0 

2 Przedszkole w Przyszowie 

wchodzące w skład Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w 

Przyszowie 

3 2 18 20 16 16 0 
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3 Oddział Przedszkolny przy 

Publicznej Szkole Podstawowej w 

Stanach 

3 3 5 15 21 21 0 

4 Oddział Przedszkolny przy 

Publicznej Szkole Podstawowej w 

Gwoźdźcu 

1 0 0 3 6 0 0 

                                                                            

Suma: 

10 5 41 61 58 69 1 

 

 

Na wykresie 1 przedstawiono porównanie stanu dzieci w poszczególnych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w 2020 r. w stosunku do lat ubiegłych. 

 

WYKRES 1. PORÓWNANIE STANU DZIECI W POSZCZEGÓLNYCH PRZEDSZKOLACH I ODDZIAŁACH 

PRZEDSZKOLNYCH W LATACH 2017-2020. 

 

 
 

W roku 2017 z wychowania przedszkolnego skorzystało 199 dzieci, na łączną ilość miejsc 221. W roku 2018 na 250 

miejsc, które zapewniła Gmina wykorzystanych zostało 211 miejsc. W roku 2019 z wychowania przedszkolnego korzystało 

218 dzieci, a w roku 2020 - 217 dzieci. 

Na realizację wychowania przedszkolnego samorząd otrzymuje z budżetu państwa wsparcie – w formie dotacji celowej 

na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego – tzw. dotację przedszkolną na dzieci w wieku do lat 5. W 

2020 roku początkowo zaplanowano na jedno dziecko kwotę dotacji  w wysokości 1.437,00 zł .Kwota ta została jednak  

obniżona z do 1.434,58 zł, tj. o 2,42 zł, czyli o 0,17%. Dotacja wyniosła 205.144,94 zł i została przyznana na 143 dzieci. 

Dla porównania w roku 2018 otrzymano dotację w wysokości 186.320,00 zł (1.370,00 zł x 136 dzieci). W roku 2019 

dotacja wyniosła 202.032,00 zł (1.403 zł x 144 dzieci). Liczba dzieci oraz kwota dotacji utrzymuje stabilny trend.  

 

 

ORGANIZACJA SZKÓŁ 

 

Gmina Bojanów zapewnia dzieciom i młodzieży możliwość realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

 Przedszkole w
Przyszowie

Przedszkole w
Bojanowie

Oddział
Przedszkolny w

Stanach

Oddział
Przedszkolny w

Gwoźdźcu

73 75

40

11

64

71

59

17

69
74

66

9

72 71

65

9

2017

2018

2019

2020



 
   

 

Strona | 53 
 

Ustalone obwody szkół podstawowych obejmują obszar całej gminy. Rozmieszczenie szkół podstawowych zapewnia uczniom 

łatwy dostęp do tych szkół. Gmina Bojanów zapewnia dowóz i opiekę dla uczniów w przypadku przekroczenia odległości 

określonych w przepisach prawa. Wszystkie szkoły mieszczą się w jednym budynku i są szkołami o pełnej strukturze 

organizacyjnej.  

 

WYKRES 2. LICZBA DZIECI REALIZUJĄCYCH OBOWIĄZEK SZKOLNY W PUBLICZNYCH SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ BOJANÓW W LATACH 2017-2020 (ŁĄCZNIE Z 

ODDZIAŁAMI GIMNAZJALNYMI W LATACH 2017-2018). 

 

Rok 2020 pokazał, że jedynie Publiczna Szkoła Podstawowa w Stanach zwiększyła ilość swoich uczniów w stosunku 

do roku poprzedniego. Trend stabilny utrzymuje się praktycznie dla wszystkich pozostałych szkół podstawowych z terenu 

gminy, począwszy od momentu reformy dot. przekształcenia szkół. Widoczne jest to na powyższym wykresie 2.  

15.2 FINANSOWANIE ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

 

Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowią, że liczba uczniów jest podstawowym elementem 

podziału subwencji oświatowej w budżecie państwa. Nie uwzględnia się w podziale subwencji oświatowej indywidualnych 

uwarunkowań gmin wiejskich i poszczególnych placówek oświatowych co powoduje niedoszacowanie zadań. 

Subwencja oświatowa naliczana jest w poszczególnych latach na podstawie liczby uczniów w latach szkolnych  

podanych w poniższej tabeli według stanu na 30 września danego roku szkolnego. 
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Wykres 3. Liczba uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach w poszczególnych latach w podziale na gimnazja 

i szkoły podstawowe do naliczenia wysokości subwencji oświatowej w latach 2018-2020. 

W roku 2018 przyznana  subwencja oświatowa wyniosła 6.598.232,00 zł, przy wydatkach 9.359.630,64 zł. W porównaniu do 

roku 2017 gdzie Gmina dołożyła do oświaty 2.642.329 zł, w 2018 roku nastąpił wzrost udziału środków własnych o 119.069,64 

zł i wyniósł ogółem 2.761.398,64 zł. 

W roku 2019 Gmina Bojanów otrzymała subwencję w wysokości 6.715.179,00 zł. Przy wydatkach w wysokości 

10.421.853,87 zł, Gmina musiała dołożyć aż 3.706.674,87 zł środków własnych na sfinansowanie zadań oświatowych.  

O 373.296,00 zł wzrosła subwencja w 2020 roku w porównaniu z rokiem poprzednim. Wzrost kwoty był spowodowany 

podwyżkami płac dla nauczycieli, jednak wydatki na jednostki oświatowe znacznie przewyższają potrzeby. Jedynie poprzez 

sytuację pandemiczną związaną z covid -19 oświata „zaoszczędziła” prawie 800 000 zł ale plany były dużo wyższe. W 

warunkach normalnie funkcjonujących szkół kwota subwencji dodatkowej byłaby niewystarczająca. Gmina dołożyła do 

oświaty w 2020 roku 4.242.936,44 zł, czyli o 536.261,57 zł więcej niż w roku poprzednim.  

TABELA 3. WYDATKI NA OŚWIATĘ, W TYM SUBWENCJA I UDZIAŁ ŚRODKÓW WŁASNYCH GMINY 

BOJANÓW W LATACH 2017-2020 ( W ZŁ.). 

ROK WYDATKI NA 

OŚWIATĘ 

SUBWENCJA UDZIAŁ ŚRODKÓW WŁASNYCH 

GMINY 

2017 8.884.242,01 6.241.913,00 2.642.329,01 

2018 9.359.630,64 6.598.232,00 2.761.398,64 

2019 10.421.853,87 6.715.179,00 3.706.674,87 

2020 10.958.115,44 7.088.475,00 4.242.936,44 
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15.3 ZATRUDNIENIE 

 

W 2020 roku zatrudniano  we  wszystkich  placówkach  oświatowych  gminy  Bojanów 108 nauczycieli. W przeliczeniu 

na pełne etaty zatrudnienie wynosiło 90,27 etatu, z czego 4 nauczycieli to stażyści ( 3,76 etatu), 12 nauczycielek/nauczycieli 

kontraktowych (11,43etatu), 16 nauczycieli  mianowanych (11,25 etatu),  76 nauczycieli  dyplomowanych (63,83 etatu) . 

 

WYKRES 4. LICZBA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH W GMINIE BOJANÓW W LATACH 

2019-2020 W PODZIALE NA PEŁNOZATRUDNIONYCH I NIEPEŁNOZATRUDNIONYCH ORAZ 

ZATRUDNIENIE W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY 
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16. KULTURA 

 

 

 

16.1 STAN ORGANIZACYJNY GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W BOJANOWIE 

 

GOK w Bojanowie z wydzielonymi 4 filiami: 

 DK w Gwoźdźcu 

 DK w Maziarni 

 DK w Przyszowie 

 DK w Stanach 

oraz 5 świetlicami wiejskimi: 

 Świetlica Wiejska w Korabinie 

 Świetlica Wiejska w Laskach 

 Świetlica Wiejska w Cisowym Lesie 

 Świetlica Wiejska na Rudzie 

 Świetlica Wiejska w Bojanowie za rzeką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

 

Strona | 57 
 

1. DOM KULTURY W STANACH 

ZESPOŁY ARTYSTYCZNE 

LP. NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ OGÓŁEM 

W ROKU 

PRZECIĘTNA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Zespół  Śpiewaczy „Stanowianki” 12 8 

2 zespół „MINI MAGIC STAR” 7 15 

3 zespół „MAGIC STAR” 8 10 

KOŁA ZAINTERESOWAŃ 

LP. NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ OGÓŁEM W 

ROKU 

PRZECIĘTNA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Plastyczne 12 11 

2 Instrumentalne  15 10 

3 Rękodzielnicze 18 9 
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DOM KULTURY W BOJANOWIE 

ZESPOŁY ARTYSTYCZNE 

LP. NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ OGÓŁEM 

W ROKU 

PRZECIĘTNA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Kapela Ludowa „Łęgowianie” 15 13 

2 zespół „MAGIC STAR” 8 15 

 

 

KOŁA ZAINTERESOWAŃ 

LP. NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ OGÓŁEM W 

ROKU 

PRZECIĘTNA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Plastyczne (grupa I i II) 41 25 

2 Instrumentalne (gitara, keyboard) 8 2 

3. Rękodzielnicze 18 9 

 

3. DOM KULTURY W PRZYSZOWIE 

ZESPOŁY ARTYSTYCZNE 

LP. NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ OGÓŁEM          

W ROKU 

PRZECIĘTNA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Teatrzyk „Brzydkie kaczątko” 32 50 

2 Zespół „Taneczna Eksplozja I”  15 14 

3 Zespół „Taneczna Eksplozja II” 15 13 

4 Zespół „Taneczna Eksplozja III” 15 15 

5 Zespół „Taneczna Eksplozja IV” 15 11 

6 
Chór „Bel Canto” 9 20 

 

KOŁA ZAINTERESOWAŃ 

LP. NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ OGÓŁEM W 

ROKU 

PRZECIĘTNA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Plastyczne 54 12 

2 Rękodzielnicze 18 8 

3 Instrumentalne (gitara, keyboard) 12 10 
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4 FITNESS 6 9 

 

4. DOM KULTURY W MAZIARNI 

KOŁA ZAINTERESOWAŃ 

LP. NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ OGÓŁEM W 

ROKU 

PRZECIĘTNA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Plastyczne 26 12 

2 Rękodzielnicze 18 9 

 

5. DOM KULTURY W GWOŹDŹCU 

KOŁA ZAINTERESOWAŃ 

LP. MIEJSCOWOŚĆ NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ 

OGÓŁEM W ROKU 

PRZECIĘTNA 

LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Gwoździec Plastyczne  5 8 

2 Gwoździec Warsztaty instrumentalne 

(gitara i keyboard) 

7 6 

ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE: TENIS STOŁOWY, PIŁKARZYKI, BILARD, GRY PLANSZOWE, ITP. 

 

LP. MIEJSCOWOŚĆ LICZBA GODZ. W TYGODNIU  LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Bojanów 18 15 

2 Gwoździec 7 8 

3 Maziarnia 10 10 

4 Stany 8 10 

5 Przyszów 20 30 
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WYDARZENIA KULTURALNO – ROZRYWKOWE 

 

LP. DATA NAZWA IMPREZY GRUPA ORGANIZATOR MIEJSCOWOŚĆ 

1. 
20-24.01.2020 „Gorące ferie zimowe”  Dzieci, 

młodzież 

GOK Bojanów wraz ze 

wszystkimi filiami, 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Bojanowie 

Bojanów, Maziarnia, 

Przyszów, Stany, 

Gwoździec 

2. 
07.02.2020 Promocja książki                   

„Z SOWIECKIEJ TAJGI 

DO POLSKICH 

LASÓW” 

Młodzież, 

dorośli 

GOK Bojanów  

Marian Tatara 

Bojanów 

3. 
07.03.2020 Koncert okolicznościowy 

z okazji „Dnia Kobiet” 

Dzieci, 

młodzież, 

dorośli 

GOK w Bojanowie  

DK w Stanach 

Stany 

4. 
08.03.2020 Koncert okolicznościowy 

z okazji „Dnia Kobiet” 

Dzieci, 

młodzież, 

dorośli 

GOK w Bojanowie 

KGW „Przyszowianki” 

Przyszów 

5. 
14.08.2020 Koncert Kapeli Ludowej 

„Łęgowianie” podczas 

Dożynek Parafialno – 

Gminnych w Woli 

Rzeczyckiej 

Dorośli GOK w Bojanowie Wola Rzeczycka 

6. 
15.09.-

30.10.2020 

Przygotowanie dekoracji 

świątecznych do Kościoła 

Parafialnego w Stanach 

(bombki choinkowe) 

Dorośli Grupa Rękodzielnicza 

Seniorek ze Stanów 

Stany 

7. 
04.10.2020 Piknik charytatywny 

„Razem dla Albinki” 

Dzieci, 

młodzież, 

dorośli 

GOK w Bojanowie 

Stowarzyszenie 

Mieszkańców „Bliżej 

siebie” w Korabinie 

Stowarzyszenie 

„Edukacja i Rozwój” z 

Bojanowa, 

Stowarzyszenie Kobiet 

Aktywnych z Gwoźdźca, 

KGW „Leśne Zacisze” z 

Korabiny 

Korabina 

8. 
11.11.2020 „Wieczornica patriotyczna 

z okazji obchodów 11 

listopada” 

Dzieci, 

młodzież 

DK w Przyszowie 

Teatrzyk „BRZYDKIE 

KACZĄTKO” 

Zespół „TANECZNA 

EKSPLOZJA” 

Koncert on-line   na 

profilu FACEBOOK 

GOK  
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9. 
02-23.12.2020 Świąteczna Paczka dla 

Domu Dziecka                   

w Stalowej Woli 

Dzieci, 

młodzież, 

dorośli 

GOK Bojanów Teren całej Gminy 

Bojanów 

10. 
13.12.2020 Projekt świąteczny 

„Świętowanie z nad 

Łęgu” (nagranie z TVP 

Rzeszów) 

Dzieci, 

młodzież, 

dorośli 

GOK w Bojanowie 

Stowarzyszenie KGW 

„Kobiety 

Przyszłościowe” z 

Bojanowa 

Stowarzyszenie KGW 

„Perły Łęgu” z Bojanowa 

za Rzeką 

KGW „Leśne Zacisze” z 

Korabiny 

Stowarzyszenie Kobiet 

Aktywnych z Gwoźdźca  

Przyszów 

11. 
30.12.2020 Widowisko taneczne 

„NARODZINY DOBRA”  

Dzieci, 

młodzież 

DK w Przyszowie 

Zespół „TANECZNA 

EKSPLOZJA” 

Widowisko on-line   na 

profilu FACEBOOK 

GOK 

 

DRUŻYNY SPORTOWE 

LP. NAZWA ZAJĘĆ LICZBA SPOTKAŃ 

OGÓŁEM W ROKU 

PRZECIĘTNA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

1 Grupa SKRZAT 83 17 

2. 
Grupa ŻAK 

84 14 

3. 
Grupa ORLIK 

95 17 

4. 
Grupa MŁODZIK 

83 19 

5 
Grupa BRAMKARZE 

71 6 

 

 

UDZIAŁ W LIGACH I TURNIEJACH 

LP. DATA WYDARZENIE 

1 12.01.2020 YOUTH LEAGUE STALOWA WOLA 

2 12.01.2020 Turniej Piłki Nożnej w Nisku „Gramy dla WOŚP” 

3 18.01.2020 STAL ŁAŃCUT CUP 2020 

4 02.02.2020 YOUTH LEAGUE STALOWA WOLA 

5 02.02.2020 Turniej Piłki Nożnej Rocznika 2009 „Gramy dla Jaśka” 
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6 08.02.2020 LEŻAJSK CUP 2020 

7 01.03.2020 SMS CUP JAROSŁAW 

8 25.07.2020 Trójmecz z drużynami STAL Stalowa Wola i SPARTA Jeżowe 

WSPÓŁPRACA Z INNYMI ORGANIZACJAMI 

Projekty realizowane przez GOK Bojanów oraz pomoc lokalnym stowarzyszeniom  

w przeprowadzaniu projektów 

 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł projektu Kwota dotacji 

Źródło 

1. 
Stowarzyszenie „Na 

Skrzydłach Kultury” 
Zakup sceny plenerowej                          z 

zadaszeniem przez Stowarzyszenie Na 

Skrzydłach Kultury 

77 000,00 zł 

Urząd Marszałkowski Województwa 

Podkarpackiego                      (PROW 

2014-2020) 

2. 
GOK w Bojanowie Zakup wyposażenia dla Gminnego 

Ośrodka Kultury w Bojanowie 

60 000,00 zł 

Ministerstwo Kultury                 i 

Dziedzictwa Narodowego  

(Infrastruktura Domów Kultury) 

3. 
Stowarzyszenie                  

„Na Skrzydłach Kultury” 
Lasowiackie smaki naszej Gminy 10 082,00 zł 

Stowarzyszenie LASOWIACKA 

GRUPA DZIAŁANIA 
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PROJEKTY NIEZREALIZOWANE Z POWODU EPIDEMII COVID-19 

 

1. 
GOK Bojanów „Z Lasowiackiej Pasieki” 56 000,00 zł 

EtnoPolska 2020 

Narodowe Centrum kultury 

 

2. 
Stowarzyszenie „Na 

Skrzydłach Kultury” 
„Wiosenna energia” – cykl zajęć 

plastycznych i artystycznych dla dzieci i 

młodzieży 

4 500,00 zł 

Gminny Program Profilaktyczny 

 

3. 
GOK Bojanów Bojanowska Pisanka Wielkanocna 2020 12 000,00 zł 

Fundacja LOTTO                         im. 

H. Konopackiej 

4. 
Stowarzyszenie 

Współpracy 

Międzypokoleniowej 

„MAZIARZE”  

„Nasze pasje sposobem na profilaktykę” 3 500,00 zł 

Gminny Program Profilaktyczny 

5. 
Stowarzyszenie Koło 

Gospodyń Wiejskich 

„Perły Łęgu” 

„W poszukiwaniu swoich pasji” – 

organizacja czasu wolnego dla dzieci i 

młodzieży podczas letnich wakacji 

4 500,00 zł 

Gminny Program Profilaktyczny 

 

INNE ZADANIA ZLECONE W WYNIKU EPIDEMII COVID-19 

1. Szycie maseczek ochronnych dla Szpitala Powiatowego im. PCK w Nisku. 

2. Szycie maseczek ochronnych dla mieszkańców Gminy Bojanów. 

3. Naprawa i renowacja strojów ludowych – rzeszowskich i lasowiackich, strojów tanecznych i kostiumów teatralnych. 

4. Wykonywanie rekwizytów teatralnych. 

5. Tworzenie scenariuszy teatralnych. 

6. Wykonywanie okolicznościowych dekoracji i ozdób wielkogabarytowych (bombki, choinka). 

7. Przygotowanie i prezentacja filmików instruktażowych (taniec, rękodzieło, fitness). 

8. Współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi: Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Kobiety 

Przyszłościowe”, Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Perły Łęgu”, Stowarzyszenie Mieszkańców „Bliżej 

siebie” w Korabinie, Stowarzyszenie Na Skrzydłach Kultury, Stowarzyszenie Współpracy Międzypokoleniowej 

„MAZIARZE”, Koło Gospodyń Wiejskich „Przyszowianki”, Sołeckie Koło Gospodyń Wiejskich z Korabiny „Leśne 

Zacisze”, Stowarzyszenie Kobiety Aktywnych z Gwoźdźca. 

9. Współpraca z instytucjami gminnymi i szkołami: Gminna Biblioteka Publiczna                 w Bojanowie, Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Bojanowie, Dom Opieki Dziennej w Maziarni, Zespół Szkolno – Przedszkolny w Przyszowie. 

10. Współpraca z instytucjami kultury spoza terenu Gminy Bojanów: Gminny Ośrodek Kultury w Zaleszanach, Gminne 

Centrum Kultury w Jeżowem. 

11. Zamieszczanie i publikowanie artykułów tematycznych i okolicznościowych (post, streaming, transmisje, koncerty 

on-line) w mediach społecznościowych (strona GOK www.gok.bojanow.pl, Gmina Bojanów www.bojanow.pl, profil 

FACEBOOK GOK). 

 

 

http://www.gok.bojanow.pl/
http://www.bojanow.pl/
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16.2 STAN ORGANIZACYJNY GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BOJANOWIE 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Bojanowie jako samorządowa instytucja kultury działa w obrębie krajowej sieci 

bibliotek publicznych.  Jej organem założycielskim jest Gmina Bojanów. Biblioteka działa na mocy ustawy o bibliotekach z 

dnia 27 czerwca 1997 roku, ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

oraz statutu nadanego przez organizatora. 

 

SIEĆ BIBLIOTECZNA: 

       

W skład struktury organizacyjnej Biblioteki wchodzą: Gminna Biblioteka Publiczna w Bojanowie  

z wydzielonym Oddziałem dla Dzieci oraz cztery filie biblioteczne: Filia w Gwoździec, Filia Maziarnia, Filia Przyszów i 

Filia Stany. Taki kształt sieci bibliotecznej zapewnia mieszkańcom gminy szeroki dostęp do zbiorów bibliotecznych, 

informacji i edukacji czytelniczej, a także dogodne bezpłatne korzystanie z Internetu. 

     W 2020 roku Biblioteka kontynuowała działania w zakresie: gromadzenia, opracowania, selekcji, przechowywania i 

udostępniania zbiorów. Podejmowała działania mające na celu promocję czytelnictwa i bibliotek a także zaspokajanie potrzeb 

oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców naszej gminy. 

 

ZBIORY: 

      Księgozbiór GBP w Bojanowie i Filii jest na bieżąco wzbogacany i aktualizowany poprzez systematyczne zakupy ze 

środków budżetowych, dary od czytelników, dotację  Biblioteki Narodowej. W 2020 roku zakupiono do wszystkich placówek 

ogółem 1312 książek z czego 844 pozycji na kwotę 15.023,08 zł – ze środków własnych oraz 468 książek na kwotę 10.000,00 

zł – z dotacji z Biblioteki Narodowej z Programu Rozwoju Czytelnictwa. Dzięki darczyńcom i fundacjom pozyskaliśmy 327 

książek na kwotę 7.130,31 zł. (trzykrotnie więcej w porównaniu z rokiem ubiegłym). Ogółem biblioteka pozyskała 1639 

książek na kwotę 32.153,39 zł.  
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2020 rok – przybytki 

 

 

NAZWA 

BIBLIOTEKI 

ZAKUPIONYCH 

ZE ŚRODKÓW 

BUDŻETOWYCH 

ZAKUPIONYCH ZE 

ŚRODKÓW 

MINISTERSTWA 

DARY I INNE 

(Z PROJEKTU, 

ZA ZAGUBIONE) 

ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ 

GBP Bojanów 186 3.942,94 82 2.306,32 88 2.383,51 

Oddział dla Dzieci 249 3.773,11 77 1.142,04 7 141,00 

Filia w Gwoźdźcu 70 1.105,79 56 1.225,86 67 1.113,59 

Filia w Maziarni 129 2.366,64 50 1.233,62 38 959,88 

Filia w Przyszowie 105 1.839,92 92 2.073,08 88 1.441,84 

Filia w Stanach 105 1.994,68 111 2.019,08 39 1.090,38 

RAZEM: 844 15.023,08 468 10.000,00 327 7.130,31 

 

 

Ogólny stan księgozbioru Placówek na dzień 31.12.2020 r. wynosił 55354 woluminy na kwotę 464.882,72 zł. Tj. 

Bojanów Oddział dla Dorosłych (13075), Oddział dla Dzieci (8255), Filia Gwoździec (7228), Filia Maziarnia (5598), w Filia 

Przyszów (10622), w Filia Stany (10576).  

Największą liczbę zbiorów stanowi literatura beletrystyczna (piękna), następnie książki dla dzieci i młodzieży oraz księgozbiór 

popularno-naukowy z różnych dziedzin wiedzy: 

    Oprócz zakupu książek we wszystkich Placówkach w celu aktualizacji i odnawiania zbiorów, systematycznie 

dokonujemy selekcji księgozbiorów poprzez usunięcie ze zbiorów książek zniszczonych, zaczytanych oraz 

zdezaktualizowanych. W roku 2020 ze zbiorów wycofano 356 woluminów, na kwotę 879,11 zł. 

 

      OBSŁUGA CZYTELNICZA SPECJALNYCH GRUP UŻYTKOWNIKÓW: 

         Dla czytelników z dysfunkcjami wzroku gromadzone są: 

- książki z dużą czcionką- ogółem posiadamy 462 wol., w 2020 r. przybyło 60 wol.  

- książki mówione (audiobooki)ogółem posiadamy ich 269, w 2020 r. przybyło 22. 

 

        KOMPUTERYZACJA: 

        Korzystając z nowoczesnych technologii, GBP w Bojanowie opłaca dostęp do elektronicznej platformy 

www.wbibliotece.pl, gdzie promuje swoją działalność i księgozbiór. Kontynuuje również prowadzenie strony internetowej 

www.gbp.bojanow.pl gdzie na bieżąco dodawane są informacje z działalności oraz ważne komunikaty dla użytkowników 

odwiedzających witrynę. Liczba wejść na stronę biblioteki w 2020 roku- 2876.  W bibliotekach prowadzona jest komputerowa 

rejestracja czytelników i wypożyczeń. Zbiory opracowane komputerowo stanowią 96% całego księgozbioru. 

UDOSTĘPNIANIE I DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA: 

        W roku 2020 Biblioteki zarejestrowały ogółem 1194 czytelników, wypożyczyły 31053 książek, w porównaniu  

z rokiem ubiegłym, mimo pandemii wzrosła zarówno liczba czytelników oraz wypożyczeni. Spadła natomiast znacznie liczba 

informacji i korzystania z Internetu. Udzielono 1202 informacje, z Internetu skorzystało 3248 osób. 

2020 rok- czytelnicy, wypożyczenia, informacje, internet  

http://www.wbibliotece.pl/
http://www.gbp.bojanow.pl/
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NAZWA 

BIBLIOTEKI 

CZYTELNICY WYPOŻYCZENIA INFORMACJE INTERNET 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

GBP w Bojanowie 214 205 5695 6304 1037 409 1659 937 

Oddział dla Dzieci 239 262 4498 4626 1013 396 1652 898 

Filia w Gwoźdźcu 121 137 2931 3136 125 41 245 185 

Filia w Maziarni 102 111 1557 1715 404 60 422 440 

Filia w Przyszowie 282 308 9169 10948 110 108 1062 415 

Filia w Stanach 142 171 2811 4324 177 188 110 373 

RAZEM: 1100 1194 26661 31053 2866 1202 5150 3248 

  

BUDŻET. ZADANIA INWESTYCYJNE: 

      W związku  z ograniczeniem działalności biblioteki z powodu Pandemii Covid-19, pomniejszona została dotacja 

organizatora o kwotę 20.000,00 zł.. Na koniec 2020 roku budżet wyniósł 420.000,00 zł.. Stan zatrudnienia nie uległ zmianie. 

Ze środków budżetowych wykonano niezbędne prace remontowe w pomieszczeniach Filii w Stanach oraz wykonano w 

bibliotece głównej  i jej czterech filiach ekrany osłonowe zalecane w okresie pandemii. Koszt remontu filii i ekranów – 3.198,00 

zł. 

 

Z powodu pandemii COVID-19 zmienił się zakres i dostępność świadczonych usług bibliotecznych. W okresie od 12 

marca do 6 maja 2020 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Bojanowie wraz z Filiami – w Gwoźdźcu, Maziarni, Przyszowie i 

Stanach została zamknięta dla czytelników. W tym okresie prowadzono w bibliotekach prace porządkowe księgozbioru, 

wprowadzano książki do inwentarza elektronicznego. Od 7 maja 2020 roku (z przerwą od 12- 29 listopada) do końca 2020 

roku, biblioteka wraz z filiami wznowiła swoją działalność zgodnie z zasadami obowiązującymi w czasie trwania epidemii 

COVID-19 (dystans, dezynfekcja, maseczka). W bibliotekach czytelnicy wypożyczali i oddawali książki bez wolnego dostępu 

do półek. Wycofano udostępnianie na miejscu, korzystanie z czytelni, prasy, komputerów  

i Kącików Malucha. O godzinę skrócono godziny otwarcia bibliotek dla czytelników. W sobotę wszystkie biblioteki były 

nieczynne. Mimo wprowadzonych obostrzeń biblioteka organizowała imprezy online, pozyskała ciekawe książki  

z Instytutu Pamięci Narodowej oraz przystąpiła do Akcji „Mała Książka – Wielki Człowiek”. 

 

NAJCIEKAWSZE FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI I BIBLIOTEKI ZREALIZOWANE  W 2020 ROKU: 

 

GBP BOJANÓW:  

Gminny Konkurs Plastyczny pt. „Jan Paweł II – Z Polski do Nieba”, zorganizowany z okazji 100. Rocznicy Urodzin naszego 

papieża Jana Pawła II. Organizatorzy: GBP i filie. Konkurs skierowany był do dzieci, młodzieży i dorosłych. Zadaniem 

konkursowym było wykonanie  pracy w formacie A4 lub A3, przedstawiającej Naszego Papieża Jana Pawła II jako wielkiego 

człowieka, osobę wyjątkową, która nadal przemawia, inspiruje i stanowi punkt odniesienia dla wielu ludzi. W konkursie wzięło 

udział 47 uczestników z całej gminy. 
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Gminny Konkurs Fotograficzny „Zaczytane Wakacje”- skierowany do dzieci, młodzieży i dorosłych. Zadaniem uczestników 

konkursu było wykonanie zdjęcia, zgodnie z tematem konkursu i przesłanie go drogą elektroniczną na adres biblioteki. W 

konkursie wzięło udział 30 uczestników z terenu gminy. 

Spotkanie z poezją i prozą Joanny i Włodzimierza Kłaczyńskich -  uczestniczyło 5 osób. 

W okresie ferii zimowych w bibliotece odbywały się: zajęcia literackie, czytanie bajek -  wykonywanie do nich ilustracji, 

oglądanie bajek animowanych dla dzieci, przedstawienia kukiełkowe, , zajęcia taneczne „Just Dance Now”, gry planszowe i 

komputerowe (8 spotkań, 74 uczestników). 

 „Święty Jan Paweł II – Człowiek nadziei i pokoju”, w lekcji uczestniczyli  uczniowie klasy IV SP w Bojanowie  

„Mała książka – wielki człowiek” – ogólnopolska  akcja ogłoszona przez Instytut Książki oraz Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde 

dziecko w wieku przedszkolnym (3-6 lat), które zostanie zapisane do biblioteki, bądź już jest zapisane, otrzymało w prezencie 

wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą. W Wyprawce dzieci znalazły książkę „Pierwsze czytanki dla…” i Kartę Małego 

Czytelnika. Rodzice otrzymali broszurę informacyjną . Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum 

jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 

uhonorowany  dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.  ( 38  uczestników – wydano 18 wyprawek 

czytelniczych).  

 

 

    - dyskusja o książce  - Williama P. Younga – „Chata”    (4 osoby)                                                                                                                                             

    - dyskusja o serii „Wojny dorosłych – historie dzieci „     (6 osób) 

https://www.bojanow-gbp.sowwwa.pl/sowacgi.php?KatID=0&typ=record&001=b29692155
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-  „Polecam książki… czyli coś optymistycznego” – wystawka nowości wydaw. Dla dzieci i dorosłych                               

-  „Polscy poeci dzieciom” -  wystawka literatury                                                                                                                         

 -  „Jan Paweł II – z Polski do Nieba” – wystawa prac konkursowych                                                                                        

-  „Poetycki zawrót głowy – 21. marca światowy dzień poezji „ – wystawka poezji                                                            

 - wystawka zdjęć konkursu fotograficznego „Zaczytane Wakacje"                                                                                        

 - „Mała książka – wielki człowiek”                            

-  „Patroni roku 2020”                                                                                                                                                                     

 -  „100. Rocznica urodzin Jana Pawła II”                                                                                                                          

-  „Nasza biblioteka w obiektywie”                                                                                                                                                             

-  „Dzień Bezpiecznego Internetu”                                                                                                                                                

-  „Ferie w bibliotece”                                                                                                                              

-  „Bądźmy bezpieczni razem!” – zasady działania biblioteki podczas epidemii COVID-19   

- „Dzień jeden w roku” 

W okresie zamknięcia biblioteki  od 12.03.do 06.05.i pozostałym 2020 roku, w związku z ograniczeniami wprowadzonymi 

w wyniku pandemii korona wirusa, ograniczone i odwołane zostały zaplanowane zajęcia i imprezy. Prowadzono prace 

porządkowe księgozbioru; konserwacja, naprawa i ubytkowanie zbiorów. Wprowadzano książki do inwentarza 

elektronicznego. 

 

FILIA GBP W GWOŹDŹCU  

 

„Gorące ferie zimowe w Gwoźdźcu!” –  zabawy sportowe, zajęcia literackie, taniec, gry, pląsy i zabawy ruchowe  

ze śpiewem . To tylko niektóre atrakcje, z jakich dzieci mogły skorzystać podczas ferii.  ( 5 spot. – 65 uczest.) 

 

„Czytanie to przygoda” – lekcja biblioteczna dla uczniów klas najmłodszych Szkoły Podstawowej w Gwoźdźcu. Celem 

zajęć było zapoznanie młodego czytelnika z Biblioteką jako instytucją kultury a równocześnie miejscem przyjaznym 

dzieciom oraz uświadomienie roli książki w życiu człowieka. Dzieci dowiedziały się, co należy zrobić, aby stać się 

czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej zachować.  Zobaczyły także jak wygląda karta czytelnika oraz poznały 

zasady wypożyczania książek.. (1 spotkanie – 14 uczestników)  – [ miejsce spotkania – szkoła] 

•                                                                                                                                                       

„Mała książka – wielki człowiek”  - ( 12  uczestników – wydano 7 wyprawek czytelniczych ) 

 

- „Randka w ciemno z książką” – akcja promująca czytelnictwo. ( 1 -  13  uczestników ) 

-  „Sposób na nudę – piątki z planszówkami” – spotkania miłośników gier planszowych  

( 1  spotkanie – 7 uczestników) 

- „Każdy może być artystą” – zajęcia literacko-plastyczne. Podczas zajęć uczestnicy czytali krótkie utwory literackie, aby 

w ten sposób pobudzić wyobraźnię. Następnie tworzyli prace plastyczne inspirowane przeczytanym tekstem.  

( 2 spotkania – 12 uczestników) 
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- 21 marca „Światowy Dzień Poezji”                                                                                                                                                  

- „Mała książka – wielki człowiek”                                                                                                                                                 

- „Biblioteka na to czeka – IPN dla bibliotek”                                                                                                                                          

- „Bajki biblioterapeutyczne” 

- „Patroni roku 2020”  

- 11 lutego „Dzień Bezpiecznego Internetu”  

- 8 marca „Wielkie damy literatury”  

-  „Bądźmy bezpieczni razem!” – zasady działania biblioteki podczas epidemii COVID-19  

- „150 rocznica śmierci Charlesa Dickensa” 

- „120 rocznica urodzin Jana Brzechwy” 

W okresie zamknięcia biblioteki  od 12 marca do 06 maja i pozostałym 2020 roku, w związku z ograniczeniami 

wprowadzonymi w wyniku pandemii korona wirusa, ograniczone i odwołane zostały zaplanowane zajęcia i imprezy. 

Prowadzono prace porządkowe księgozbioru; konserwacja, naprawa i ubytkowanie zbiorów. Wprowadzano książki do 

inwentarza elektronicznego. 

FILIA GBP W MAZIARNI  

Zajęcia z cyklu: „Wychowanie przez czytanie – czyli biblioteka czyta dzieciom” – wspólne czytanie, rysowanie, quizy z 

wiedzy o literaturze i bibliotece, zabawy ruchowe, (5 spotkań – 105 osób) 

                                                                                                                                                                         

„Mała książka – wielki człowiek”  - ( 4  uczestników – wydano 2 wyprawki czytelnicze ) 

- Konkurs czytelniczy na najlepszego czytelnika 2019 roku (66 uczst.) 

-   „Czytać wypada, czyli książek parada” – wystawka nowości wydawniczych                                          

 -  „Rok 2020 Rokiem Św. Jana Pawła II” –wystawka książek                                                                                          

-  „Perły Polskiej Literatury – Przez Pokolenia” – wystawka książek                                                              

- „Znani ludzie – Nieznani Bibliotekarze” – gazetka                                                                                                      

 - „Roman Dmowski- ojciec polskiego ruchu narodowego”– gazetka                                                             

  - „Bądźmy bezpieczni razem!” – zasady działania biblioteki podczas epidemii COVID-19                                                                   - 

„Bohaterowie bajek i baśni”  - 05.09. Dzień Postaci z Bajek                                                                                                                                                                  

- „ Tradycje i zwyczaje Świąt Bożego Narodzenia” 

W okresie zamknięcia biblioteki  od 12.03.do 06.05.i pozostałym 2020 roku, w związku z ograniczeniami wprowadzonymi w 

wyniku pandemii korona wirusa, ograniczone i odwołane zostały zaplanowane zajęcia i imprezy. Prowadzono prace 

porządkowe księgozbioru; konserwacja, naprawa i ubytkowanie zbiorów. Wprowadzano książki do inwentarza 

http://gbp.bojanow.pl/2012-02-15-12-25-45/gwozdziec/663-%E2%80%9Ewielkie-damy-literatury%E2%80%9D.html
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elektronicznego. 

FILIA GBP W PRZYSZOWIE  

 

 
 

- „Wielki test wiedzy o kotach w bajkach”- w czasie ferii – 15 uczestników                                                           

  - „Turniej wiedzy pożarniczej” – w czasie ferii – 14 uczestników                                                                                    

- „Tropiciele wiosny”-–odgadywanie zagadek o wiośnie i odgłosów ptaków- 11 uczestników  

                                                                                                                                        

„Mała książka – wielki człowiek”  - ( 68  uczestników – wydano 32 wyprawki czytelnicze ) 

- „Ferie z książką czyli zimowa  przygoda w bibliotece” –zajęcia dla dzieci [5 spot. – 47 uczest.] Oprócz rozrywek umysłowych 

i zabaw ruchowych odbywały się zajęcia plastyczne, podczas których uczestnicy wykonywali prace na konkurs zatytułowany 

„Święty Jan Paweł II – z Polski do Nieba”. By                                                                                         

 -„Gorące Ferie Zimowe w Przyszowie” [GOK Bojanów ; GBP Filia Przyszów] – zajęcia dla dzieci [4 spot. – 120 uczest]. 

Zabawy sportowe, zajęcia literackie, taniec, gry i zabawy ruchowe ze śpiewem – to tylko niektóre atrakcje, z jakich dzieci 

mogły skorzystać podczas zajęć feryjnych w Domu Kultury w Przyszowie. 

- „Światowy Dzień Kota” – zajęcia tematyczne dla przedszkolaków – 25 uczest.   

Włączając się w obchody tego święta biblioteka zaprosiła „Pszczółki” - grupę sześciolatków z miejscowego przedszkola na 

zajęcia tematyczne o kotach. Maluchy z wielką radością opowiadały o swoich puszystych pupilach i o ich śmiesznych figlach. 

Wysłuchały historii o zaginionym kotku i „kocich” wierszyków. W trakcie spotkania odbył się konkurs na odgadywanie 

popularnych kotów bajkowych. Wesołym akcentem zajęć była kocia gimnastyka – zabawa ruchowa ilustrująca tekst wierszyka 

o kotku, który wspinał się po ścianie. Podczas zajęć nie zabrakło zagadnień związanych z książką i biblioteką. 

 - „Dzień Dinozaura” – zajęcia  dla przedszkolaków  - 16 uczest.  
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W czasie spotkania przedszkolaki poznały niebezpieczny świat olbrzymich gadów. Wysłuchały wesołych wierszyków 

o dinozaurach. Fascynujące ciekawostki z życia gadów zainteresowały każdego pięciolatka. Na zakończenie spotkania dzieci 

zwiedziły bibliotekę, poznały zasady korzystania z niej i otrzymały kolorowanki dinozaurów. 

- Otwarcie wystawy połączone z podsumowaniem i uroczystym wręczeniem nagród uczestnikom konkursu plastycznego 

„Święty Jan Paweł II – z Polski do Nieba” – 35 uczest.                 

– „Narodowe Święto Niepodległości” – akcja dla dzieci odwiedzających bibliotekę. Za poprawną odpowiedź  o Polsce, dzieci 

otrzymywały biało-czerwone chorągiewki - 25 uczest.                                                                              

– „Mikołajki z książką” – dzieci wypożyczające książki w pierwszym tygodniu grudnia otrzymywały gadżet- niespodziankę i 

uczestniczyły w mikołajkowej mini sesji – 16 uczest. 

- „Mam Talent” –  praca plastyczna Natalii.                                                                                                                        

- „Św. Jan Paweł II – z Polski do Nieba” – wystawa pokonkursowa prac plastycznych                                                                

- „Mała książka – wielki człowiek”                                                                                                                                            

- „11. Listopada Narodowe Święto Niepodległości”                                                                                                                                                                        

- „2020 Rokiem Św. Jana Pawła II”                                                                                                                                      

- „26 lutego Dzień Dinozaura”                                                                                                                                             

 - „17 lutego Światowy Dzień Kota”                                                                                                                                                       

-  „Bądźmy bezpieczni razem!” – zasady działania biblioteki podczas epidemii COVID-19                                                               - 

„Dzień bezpiecznego Internetu 2020”                                                                                                                 

 - „4. Października – Światowy Dzień Zwierząt” 

W okresie zamknięcia biblioteki  od 12.03.do 06.05.i pozostałym 2020 roku, w związku z ograniczeniami wprowadzonymi 

w wyniku pandemii korona wirusa, ograniczone i odwołane zostały zaplanowane zajęcia i imprezy. Prowadzono prace 

porządkowe księgozbioru; konserwacja, naprawa i ubytkowanie zbiorów. Wprowadzano książki do inwentarza 

elektronicznego. 

FILIA GBP W STANACH  

„Mała książka – wielki człowiek”  - ( 14  uczestników – wydano 7 wyprawek czytelniczych ) 

„Ferie w bibliotece”, przez 10 dni ferii dzieci uczestniczyły w szeregu różnych zajęć: głośne czytanie bajek, quizy, rysowanie  

i  kolorowanie ulubionych postaci z bajek, gry planszowe i zręcznościowe, rozgrywki na polu do mini golfa, dyskoteka 

(98uczest.). 

  -  na temat książek Remigiusza Mroza  - 8 osób 

  -  na temat książek Katarzyny Puzyńskiej – 7 osób 

- wystawka prac z modeliny i plasteliny                                                                                                                                                    

- „Czytać wypada, czyli książek parada” – wystawka nowości wydawniczych dla dzieci i młodzieży           
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     - „Czytać wypada, czyli książek parada” – wystawka nowości wydawniczych dla dorosłych 

- „2020. Rokiem Leopolda Tyrmanda”                                                                                                                 

  - „Bądźmy bezpieczni razem!” – zasady działania biblioteki podczas epidemii COVID-19                                                - 

„Tradycje i zwyczaje Świąt Bożego Narodzenia” 

W okresie zamknięcia biblioteki  od 12.03.do 06.05.i pozostałym 2020 roku, w związku z ograniczeniami 

wprowadzonymi w wyniku pandemii korona wirusa, ograniczone i odwołane zostały zaplanowane zajęcia i imprezy. 

Prowadzono prace porządkowe księgozbioru; konserwacja, naprawa i ubytkowanie zbiorów. Wprowadzano książki do 

inwentarza elektronicznego. 
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17. ADMNISTRACJA PUBLICZNA  

17.1 DOSTĘP DO INFOMRACJI PUBLICZNEJ W URZĘDZIE GMINY  

Zasady dostępu do informacji publicznej reguluje ustawa z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz.U. z 

2018, poz.1330 ze zm.) Informacja publiczna udostępniana jest przede wszystkim poprzez publikację dokumentów w 

Biuletynie Informacji Publicznej (BIP). Informacja publiczna, która nie została udostępniona w BIP może być udostępniona 

na wniosek zainteresowanego, z zastosowaniem zasad przewidzianych w ww. ustawie .  

 

REJESTR WNIOSKÓW O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ W 2020 ROKU 

LP
. 

WNIOSKODAWCA 
PRZEDMIOT 

WNIOSKU 
DATA 

WPŁYWU 

OSOBA 
ODPOWIEDZI

ALNA ZA 
PRZYGOTOW

ANIE 
INFORMACJI 

 

DATA 
PRZEKAZANIA 
WNIOSKU DO 

ZAŁATWIENIA 

DATA 
ZWROTU 

PRZYGOTOW
ANEJ 

INFORMACJI 

DATA 
ZAŁATWIE

NIA 
WNIOSKU 

1. 
Michał Zemełka 

kontakt@fragor.pl 

Wniosek w 

sprawie urządzeń 

badających jakość 

powietrza 

07.02.2020 
Anna 

Rachwał 
11.02.2020 18.02.2020 18.02.2020 

2.  

Sieć Obywatelska 

Watchdog Polska 

Ul. Ursynowska 

2/22 

02 – 650 

Warszawa 

Wniosek 

dotyczący raportu 

o stanie gminy 

zgodnym z art. 

28aa ust. o 

samorządzie 

gminnym 

10.02.2020 
Elżbieta 

Pakuła  
11.02.2020 12.02.2020 12.02.2020 

3. 

Środowisko i 

Innowacje Sp. z 

o.o. 

Ul. Marynarska 

15 

02 – 674 

Warszawa  

Informacja w 

zakresie prac 

związanych z 

unieszkodliwianie

m azbestu.  

17.02.2020 
Anna 

Rachwał  
17.02.2020 19.02.2020 19.02.2020 

4.  SOS zwierzęta 

Informacja 

dotycząca 

zapobiegania 

bezdomności 

14.02.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

----------------- 28.02.2021 28.02.2021 
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zwierząt  

5. Rafał Kaczmarsky 
Pytania w 

zakresie IOD 
18.02.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

--------------- 04.03.2020 04.03.2020 

6. Monika Ciaś 

Informacja 

dotycząca udziału 

społeczeństwa w 

ochronie 

środowiska i 

ocenach 

oddziaływania na 

środowisko 

02.03.2020 
Anna 

Rachwał  
02.03.2020 09.03.2020 09.03.2020 

7. 

Stowarzyszenie 

Obrona Zwierząt 

Ul. 11 listopada 

29 

28 – 300 

Jędrzejów 

Informacja 

dotycząca 

realizacji 

programu 

zapobiegania 

bezdomności 

zwierząt 

 

04.03.2020 

Joanna 

Karbarz - 

Górka 

------------------

- 

---------------

--------- 
10.03.2020 

8. 

VOLTRA sp. z 

o.o. 

Ul. Reymonta 

12E/47 

05 – 250 

Radzymin 

Informacja 

dotycząca 

wysokości ceny 

za zakup energii 

elektrycznej 

06.03.2020 
Agnieszka 

Kobylarz 
09.03.2020 10.03.2020 10.03.2020 

9. 

Emil Żak 

Ul. Akacjowa 10 

37 – 433 

Przyszów 

Wniosek o 

udostępnienie 

dokumentacji 

przetargowej w 

zakresie prac 

geodezyjnych za 

lata 2019 - 2020 

10.03.2020 
Agnieszka 

Szczęch 
10.03.2020 16.03.2020 16.03.2020 

10

. 

Green Capital 

S.A. 

Al. Jerozolimskie 

85/21 

02 – 001 

Warszawa 

Wniosek o 

udostępnienie 

informacji 

publicznej 

dotyczącej decyzji 

środowiskowych 

oraz warunków 

zabudowy  

09.04.2020 
Anna 

Rachwał  
14.04.2020 20.04.2020 20.04.2020 

11

. 

dr Aneta 

Kaczyńska 

Uniwersytet 

Ekonomiczny w 

Poznaniu 

Wypełnienie 

ankiety badawczej 
10.04.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

---------------- 
---------------

- 
14.04.2020 

12

. 

Stowarzyszenie 

Sieć Obywatelska 

Watchdog Polska 

Ul. Ursynowska 

22/2 

02 – 605 

Warszawa 

Informacja 

dotycząca 

przekazania 

danych o 

wyborcach 

Poczcie Polskiej 

SA 

27.04.2020 
Joanna 

Pawłowska 
04.05.2020 05.05.2020 05.05.2020 

13

. 

Jarzy Kurowicki 

Ul. Wólczyńska 

63/316 

01 – 931 

Warszawa 

 

Informacja 

dotycząca energii 

elektrycznej 

11.05.2020 
Robert 

Sałęga 
13.05.2020 21.05.2020 21.05.2020 
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14

. 

Joanna Oleśków - 

Szłapka 

Informacja w 

zakresie 

elektromobilności 

12.06.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

15.06.2020 15.06.2020 15.06.2020 

15

. 
Piotr Mazur 

Informacja 

dotycząca usług 

zewnętrznych 

IOD 

22.06.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

25.06.2020 25.06.2020 25.06.2020 

16

. 

Edyta Bartkiewicz 

Ul. Warecka 11a 

00 – 034 

Warszawa 

Informacja 

dotycząca 

wydanych decyzji 

o warunkach 

zabudowy dla 

farm /instalacji 

fotowoltaicznych, 

farm/turbin 

wiatrowych 

01.07.2020 
Janusz 

Żołyniak 
02.07.2020 29.07.2020 29.07.2020 

17

. 

Szulc – Efekt sp. 

z o.o. 

Ul. Poligonowa 1 

04 -051 

Warszawa 

Informacja 

dotycząca 

oczyszczalni 

ścieków 

23.07.2020 

Anna 

Rachwał 

(przekazano 

do GZUK) 

29.07.2020 29.07.2020 11.08.2020 

18

. 
Aneta Zalewska 

Informacja 

dotycząca 

świadczenia usług 

zewnętrznych, 

IOD, radca, 

audytor 

23.07.2020 

Joanna 

Karbarz - 

Górka 

-------------- 
---------------

---- 
29.07.2020 

19

. 

Sławomir 

Kańduła 

Informacja 

dotycząca 

instrumentów 

wspierających 

podmioty 

gospodarcze i 

ludność w 

warunkach 

pandemii 

25.07.2020 

Joanna 

Karbarz - 

Górka 

-------------- 
---------------

---- 
29.07.2020 

20

. 

Krzysztof 

Maruszak 

Biuro – Serwis 

Ul. Leonarda 1 

20 – 625 Lublin 

Informacja 

dotycząca 

wniosków o 

pozyskanie 

środków 

finansowych z 

rezerwy 

oświatowej 

27.07.2020 CUW 29.07.2020 06.08.2020 06.08.2020 

21

. 

Agencja 

wspierania 

ochrony 

środowiska 

Przekazanie 

informacji 

dotyczących 

obowiązku 

sprawozdawczego 

i sprawozdań 

przekazywanych 

do GUS 

30.07.2020 
Katarzyna 

Stańkowska 
30.07.2020 17.08.2020 11.08.2020 

22

. 

Szulc – Efekt sp. 

z o.o. 

Ul. Poligonowa 1 

04 -051 

Warszawa 

Informacja 

dotycząca 

wydatków na 

środki ochrony 

osobistej 

 

 

21.08.2020 
Katarzyna 

Stańkowska 
21.08.2020 26.08.2020 26.08.2020 
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23

. 

Wadim Plast sp. 

zoo 

Ul. Graniczna 10 

05 – 816 Reguły 

Informacja w 

zakresie 

zabezpieczenia i 

środków ochrony 

zakupionych w 

związku z SARS-

COV-2 

27.08.2020 
Anna 

Rachwał  
01.09.2020 04.09.2020 04.09.2020 

24

. 

Barbara 

Niemyjska 

Informacja o 

dofinansowaniu 

instalacji 

fotowoltaicznej w 

jst i jednostkach 

podległych 

08.09.2020 
Anna 

Rachwał  
08.09.2020 09.09.2020 09.09.2020 

25

. 

Anna 

Orzechowska 

Informacja o 

liczbie ludności 

ujętej w rejestrach 

wyborców, 

mieszkańców, 

ewidencji 

ludności 

21.09.2020 
Anna 

Pawłowska 
22.09.2020 24.09.2020 24.09.2020 

26

. 

Joanna Stec – 

Machowska 

SMEbusiness.pl 

sp. z o.o. 

Ul. Domaniewska 

47/1 

02 – 672 

Warszawa 

Informacja 

dotycząca udziału 

w programie 

żywnościowym 

dzieci klas 1-3 w 

szkołach 

28.09.2020 CUW 01.10.2020 01.10.2020 01.10.2020 

27

. 
Paweł Bogdał 

Informacja 

dotycząca 

gospodarka 

budynkami 

stanowiącymi 

własność Gminy 

30.09.2020 
Agnieszka 

Szczęch 
02.10.2020 06.10.2020 06.10.2020 

28

. 
Patryk Karpiński 

Informacja 

dotycząca 

zarządzania 

systemem 

bezpieczeństwa 

07.10.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

-------------- 
---------------

- 
27.10.2020 

29

. 

Wydawnictwa 

CH. BECK sp. z 

o.o. 

Informacja 

dotycząca 

systemu 

informacji 

prawnej 

08.10.2020 
Agnieszka 

Kobylarz 
08.10.2020 19.10.2020 19.10.2020 

30

. 

Wojciech 

Michalski 

Informacja 

dotycząca obsługi 

prawnej urzędu 

29.10.2020 
Małgorzata 

Fila 
02.11.2020 02.11.2020 02.11.2020 

31

. 
Aurelia Zielińska 

Informacja 

dotycząca 

zarządzania 

systemem 

bezpieczeństwa 

04.11.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

-------------- 
---------------

- 
12.11.2020 

32

. 
Rafał Kaczmarski 

Informacja 

dotycząca 

zarządzania 

systemem 

bezpieczeństwa 

 

 

05.11.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

-------------- 
---------------

- 
12.11.2020 
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33

. 

Tomasz Prus – 

Zajączkowski 

Ul. Botaniczna 

4/1 

71- 487 Szczecin 

Informacja w 

zakresie 

zamówień 

publicznych dot. 

inwestycji 

„Budowa hali 

sportowej wraz z 

przyszkolną 

pływalnią w 

stanach” 

16.11.2020 
Agnieszka 

Kobylarz 
16.11.2020 18.11.2020 18.11.2020 

34

. 

Usługi 

Transportowe 

Kamil Krzemiński 

Ul. Towarowa 4 

10 – 417 Olsztyn 

Informacja 

dotycząca dowozu 

dzieci do szkół 

20.11.2020 

Agnieszka 

Kobylarz/C

UW 

26.11.2020 30.11.2020 30.11.2020 

35

. 

Robert Kamiński 

Ul. krakowska 1 

04 – 502 

Warszawa 

Informacja 

dotycząca sprzętu 

komputerowego i 

pracy zdalnej w 

czasie pandemii 

sars – cov 2 

24.11.2020 
Marcin 

Kowal 
26.11.2020 10.12.2020 10.12.2020 

36

. 
Edward Miszkal 

Informacja 

dotycząca audytu 

KRI 

04.12.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

------------------ 
---------------

--- 
08.12.2020 

37

. 

Ścieki Polskie sp. 

zoo 

Ul. 

Nowowiejskiego 

39 

61 – 733 Poznań 

Informacja 

dotycząca ilości 

firm 

asenizacyjnych 

08.12.2020 
Katarzyna 

Stańkowska 
10.12.2020 11.12.2020 11.12.2020 

38

. 
Ewa Florczyk 

Informacja 

dotycząca działek 
16.12.2020 

Agnieszka 

Szczęch  
16.12.2020 21.12.2020 21.12.2020 

39

. 

DON VITTORIO 

FUNDATION 

FOR WILD 

ANIMALS 

Procedura 

postępowania ze 

zwierzętami 

dzikimi 

30.12.2020 

Joanna 

Karbarz – 

Górka 

----------------- 
---------------

-- 
14.01.2021 

 

17.2 SKARGI, WNIOSKI I PETYCJE W 2020 r.  

 

LP. WNIOSKODAWCA 
PRZEDMIOT WNIOSKU, 

SKARGI, PETYCJI 
DATA 

WPŁYWU 

OSOBA 
ODPOWIEDZIALNA 

ZA 
PRZYGOTOWANIE 

INFORMACJI 

DATA 
PRZEKAZANIA 
WNIOSKU DO 

ZAŁATWIENIA 

INFORMACJA O 
SPOSOBIE 

ZAŁATWIENIA 

1. 

Szulc – Efekt sp.. 

z o.o. 

Ul. Poligonowa 1 

04 – 051 

Warszawa 

Przygotowanie 

załącznika do petycji o 

nazwie „Pismo ws. 

udostępniania 

platformazakupowa.pl” 

do odpowiedniej klasy 

z wykazu akt w trybie 

§ 6 ust. 2 pkt 2 

Rozporządzenia 

Prezesa rady 

Ministrów z dnia 18 

stycznia 2011 w 

sprawie instrukcji 

kancelaryjnej 

25.03.2020 
Agnieszka 

Kobylarz 
26.03.2020 

Analiza 

dokumentów 
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jednolitych 

rzeczowych wykazów 

akt oraz instrukcji w 

sprawie organizacji i 

zakresu działania 

archiwów 

zakładowych 

2. 

Renata Sutor 

Ul. Rynek 8B 

34 – 700 Rabka 

Zdrój 

Petycja w sprawie 

wprowadzenia lokalnej 

terczy antykryzysowej 

03.04.2020 
Agnieszka 

Kobylarz 
14.04.2020 

 Analiza sytuacji 

w Gminie pod 

kątem 

konieczności 

wprowadzenia 

lokalnej tarczy 

antykryzysowej 

3. 

SMEbuisness.pl 

Sp. zoo 

Ul. Domaniewska 

47/10 

02 - 672 

Warszawa 

Petycja w sprawie 

zdalnego pomiaru 

temperatury 

interesantom  

23.04.2020 
Agnieszka 

Kobylarz 
04.05.2020 

Przekazanie 

informacji do 

jednostek 

organizacyjnych, 

analiza 

konieczności 

wprowadzenia 

zdalnego 

pomiaru 

temperatury 

4. 
Koalicja Polska 

Wolna od 5G 

Petycja w sprawie 

przyjęcia uchwały w 

sprawie ochrony 

zdrowia mieszkańców 

przed 

elektroskażeniem 

24.04.2020 
Agnieszka 

Kobylarz 
04.05.2020 

Analiza 

dokumentacji 

5. 

Szulc – Efekt sp.. 

z o.o. 

Ul. Poligonowa 1 

04 – 051 

Warszawa 

Przygotowanie 

informacji dotyczącej 

zakupionych przez 

Gminę środków 

ochrony osobistej w 

czasie pandemii Sars-

Cov-2 i choroby Covid 

- 19 

05.11.2020 Anna Rachwał 12.11.2020 Odpowiedź 

 

17.3 REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY BOJANÓW W 2020 ROKU 

 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Wójt Gminy jest organem 

wykonawczym Gminy do którego zadań należy m.in. wykonywanie Uchwał Rady Gminy. Realizując obowiązki nałożone 

przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy przy pomocy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy realizował 

uchwały podjęte przez Radę Gminy w 2020 r. w sposób określony uchwałami. 

 

L.P. NR 

UCHWAŁY 

DATA 

ODBYCIA 

SESJI 

TREŚĆ UCHWAŁY UWAGI 

1. XV/110/2020 10.01.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Bojanów 

uchwała ogłoszona w 

Dz.  Urzęd. Wojew. 

Podkarp.  

poz. 606 z dnia 

31.01.2020 r. 

2. XV/111/2020 10.01.2020 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację  

http://bip.bojanow.pl/images/2011/petycje/odpowiedz24_1.pdf
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zadania pod nazwą; „Kompleksowa realizacja 

projektu budowy sieci HotSpotów wraz 

zapewnieniem usług dostępu do Internetu oraz usług 

serwisowych w ramach projektu WIFI4EU 

3. XV/112/2020 10.01.2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy 

Bojanów na rok 2020 

 

4. XV/113/2020 10.01.2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bojanów 

 

5. XVI/114/2020 20.02.2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2020-2021 

 

6. XVI/115/2020 20.02.2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Przyszów Ruda 

przy Nowym Osiedlu 

Uchwała ogłoszona w 

Dz. 

Urzęd. Wojew. Podkarp.  

poz. 1619 z dnia 

30.03.2020 r. 

7. XVI/116/2020 20.02.2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Przyszów Ruda 

Przyłęg 

Uchwała ogłoszona w 

Dz. 

Urzęd. Wojew. Podkarp.  

poz. 1618 z dnia 

30.03.2020 r. 

8. XVI/117/2020 20.02.2020 w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanów w 

roku 2020” 

 

uchwała ogłoszona w 

Dz. 

Urzęd. Wojew. Podkarp. 

poz. 1617 z dnia 

30.03.2020 r. 

9. XVI/118/2020 20.02.2020 w sprawie określenia trybu postępowania o 

udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Bojanów 

dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych i nieudzielających w celu osiągnięcia 

zysku na zadania inne niż określone w ustawie o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

sposobu rozliczania dotacji oraz sposobu kontroli 

wykonywania zadnia 

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. Wojew. 

Podkarp. 

poz. 1496 z dnia 

19.03.2020 r. 

10. XVI/119/2020 20.02.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

powiatu stalowowolskiego na realizację zadania 

publicznego 

 

11. XVI/120/2020 20.02.2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy 

Bojanów na rok 2020 

 

 

12. XVI/121/2020 20.02.2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bojanów 

 

13. XVII/122/2020 24.03.2020 Zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na realizacje 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przyszów i 

Stany ul. Krochowa – etap III”. 

 

14. XVII/123/2020 24.03.2020 zmian w uchwale budżetowej gminy Bojanów na 

2020 rok  

 

15. XVII/124/2020 24.03.2020 zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Bojanów  

 

16. XVIII/125/2020 08.05.2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia IV zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Bojanów 

 

17. XVIII/126/2020 08.05.2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Przyszów, Stany i 

Gwoździec 

 

18. XVIII/127/2020 08.05.2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
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miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowościach Przyszów – rejon 

cmentarza 

19. XVIII/128/2020 08.05.2020 zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych 

do budżetu Gminy Bojanów  

 

20. XVIII/129/2020 08.05.2020 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Bojanowie za rok 2020 

 

21. XVIII/130/2020 08.05.2020 zaciągnięcia długoterminowego kredytu w 2020 roku 

na sfinansowanie spłat rat kredytu i pożyczek oraz na 

pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy 

Bojanów  

 

22. XVIII/131/2020 08.05.2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Bojanów na rok 2020 

 

23. XVIII/132/2020 08.05.2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bojanów 

 

24. XIX/133/2020 25.06.2020 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Bojanów  

 

25. XIX/134/2020 25.06.2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Bojanów za rok 2019 

 

26. XIX/135/2020 25.06.2020 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 

 

27. XIX/136/2020 25.06.2020 przejęcia na rzecz Gminy Bojanów prawa własności 

nieruchomości gruntowej  

 

28. XIX/137/2020 25.06.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu 

targowiska stałego w Bojanowie 

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz.3097 z dnia 

29.07.2020 r.  

29. XIX/138/2020 25.06.2020 przyjęcia raportu z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Bojanów na lata 2016-2019 z 

perspektywą na rok 2023. Aktualizacja za lata 2017-

2019 

 

30. XIX/139/2020 25.06.2020 uchwalenia regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków   

 

31. XIX/140/2020 25.06.2020 zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na 

rok 2020 

 

32. XIX/141/2020 25.06.2020 zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Bojanów 

 

33. XX/142/2020 06.08.2020 określenia średniej oceny jednostek paliwa w Gminie 

Bojanów na rok szkolny 2020/2021 

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 3393 z dnia 

27.08.2020 r. 

34. XX/143/2020 06.08.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/122/2020 Rady 

Gminy Bojanów z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie 

zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki w 

WFOŚiGW w Rzeszowie na realizację zadnia 

inwestycji  pn. „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Przyszów, Stany, ul. Krochowa – 

etap III  

 

35. XX/144/2020 06.08.2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Bojanów na rok 2020 

 

36. XX/145/2020 06.08.2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bojanów 

 

37. XXI/146/2020 24.09.2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Bojanów na rok 2020 
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38. XXI/147/2020 24.09.2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bojanów 

 

39. XXI/148/2020 24.09.2020 zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na realizację 

zadnia inwestycyjnego pn. „ Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w gminie Bojanów dla 

miejscowości Burdze”. 

 

40. XXII/149/2020 12.11.2020 uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Bojanów 

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 4833 z dnia 

09.12.2020 r 

41. XXII/150/2020 12.11.2020 szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 4834 z dnia 

09.12.2020 r 

42. XXII/151/2020 12.11.2020 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz ustalenia stawki za pojemnik i worek o 

określonej pojemności. 

 

43. XXII/152/2020 12.11.2020 ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki 

opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 

transport nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Bojanów  

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 4981 z dnia 

15.12.2020 r 

44. XXII/153/2020 12.11.2020 określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej oraz wykazu 

dokumentów potwierdzających dane zawarte w 

deklaracji.  

 

45. XXII/154/2020 12.11.2020 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 

rok 2021 

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 4782 z dnia 

08.12.2020 r 

46. XXII/155/2020 12.11.2020 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 

2021 rok 

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 4783 z dnia 

08.12.2020 r 

47. XXII/156/2020 12.11.2020 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Bojanów uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 4784 z dnia 

08.12.2020 r. 

48. XXII/157/2020 12.11.2020 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację 

zadania pod nazwą „ Odbiór i transport odpadów 

komunalnych z terenu gminy Bojanów  

 

49. XXII/158/2020 12.11.2020 udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 

stalowowolskiego na realizacje zadania publicznego 
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50. XXII/159/2020 12.11.2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Bojanów na rok 2020 

 

51. XXII/160/2020 12.11.2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej gminy Bojanów 

 

52. XXIII/161/2020 11.12.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Bojanów 

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 5330 z dnia 

28.12.2020 r. 

53. XXIII/162/2020 11.12.2020 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 

oraz ustalenia stawki za pojemnik i worek o 

określonej pojemności 

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. Wojew. 

Podkarp. 

poz. 5052 z dnia 

15.12.2020 r. 

 

54. XIII/163/2020 11.12.2020 określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  składanej 

przez  właścicieli nieruchomości, warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej oraz wykazu 

dokumentów potwierdzających dane zawarte  w 

deklaracji.  

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. Wojew. 

Podkarp. 

poz.5051 z dnia 

15.12.2020 r. 

55. XXIII/164/2020 11.12.2020 w sprawie wyznaczenia aglomeracji Bojanów uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 504 z dnia 

28.01.2020 r. 

56. XXIII/165/2020 11.12.2020 w sprawie przeprowadzenia zabiegów sanitarnych 

pomników przyrody  

 

57. XXIII/166/2020 11.12.2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych do realizacji na 2021rok 

 

58. XXIII/167/2020 11.12.2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

 

59. XXIII/168/2020 11.12.2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy 

Bojanów na rok 2020 

 

60. XXIII/169/2020 11.12. 2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bojanów  

 

61. XXIV/170/2020 29.12.2020 ustalenia na 2021 r. dla zakładu budżetowego pn. 

„Gminny Zakład Usług Komunalnych stawki dotacji 

przedmiotowej 

 

62. XXIV/171/2020 29.12.2020 udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 

stalowowolskiego na realizację zadania publicznego  

 

63. XXIV/172/2020 29.12.2020 uchwała budżetowa Gminy Bojanów rok 2021  uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 311 z dnia 

22.01.2021 r. 

64. XXIV/173/2020 29.12.2020 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Bojanów 

 

65. XXIV/174/2020 29.12.2020 w sprawie udzielenia zasad i wysokości 

przysługujących diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla sołtysów Gminy Bojanów 

 

66. XXIV/175/2020 29.12.2020 określania zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

gminy Bojanów na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących ochronie powietrza, 

polegających na wymianie źródeł ciepła na terenie 

gminy Bojanów  

uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 271 z dnia 

20.01.2021 r. 

67. XXIV/176/2020 29.12.2020 określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu uchwała ogłoszona w 
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gminy Bojanów na dofinansowanie zakupu i 

montażu odnawialnych źródeł energii 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 272 z dnia 

20.01.2021 r. 

68. XXIV/177/2020 29.12.2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Bojanów na  

rok 2020 

 

69. XXIV/178/2020 29.12.2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bojanów 

 

70. XXIV/179/2020 29.12.2020 w sprawie wydatków budżetu gminy, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 

 

71. XXIV/180/2020 29.12.2020 w sprawie nadania ulicy we wsi Przyszów uchwała ogłoszona w 

Dz. Urzęd. 

Wojew. Podkarp. 

poz. 913 z dnia 

09.03.2021 r. 

 

17.4. REJESTR ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH UDZIELONYCH W 2020 ROKU  

       

Nr sprawy 

Tryb 

udzielenia 

zamówienia 

Przedmiot i 

nazwa 

zamówienia 

Data 

wszczęcia 

postępowania 

Wartość 

brutto 

udzielonego 

zamówienia 

Wybrany 

Wykonawca 

Nr i data 

umowy w 

sprawie 

zamówienia 
 

ZPB.271.1.2020 
Przetarg 

nieograniczony 

ROBOTY 

BUDOWLANE 

23.01.2020 r. 
2 881 755,33 

zł 

Konsorcjum firm: 

AQUATECH Sp. z 

o.o. z siedzibą 36-147 

Niwiska 385 A NIP: 

814690123 oraz  

Usługi Instalacyjno-

Budowlane Marcin 

Deptuch z siedzibą  

36-110 Wola 

Rusinowska 90 

U.272.1.2020 

z 10.04.2020  

 

Budowa sieci 

kanalizacji 

sanitarnej w 

gminie Bojanów 

dla miejscowości 

Przyszów i Stany 

ul. Krochowa - 

etap III” 

 

ZPB.271.2.2020 
Przetarg 

nieograniczony 

ROBOTY 

BUDOWLANE  
Remont odcinków 

dróg gminnych na 

terenie gminy 

Bojanów  

w ramach 

Funduszu Dróg 

Samorządowych  

27.04.2020 r. 750 115,61 zł 

Przedsiębiorstwo 

Budownictwa 

Inżynieryjno-

Drogowego 

INŻDRÓG Sp. z o.o.  

ul. Wrzosowa 97, 37-

450 Stalowa Wola   

U.272.2.2020 

z 27.05.2020 

r. 

 

 

 

ZPB.271.3.2020 
Przetarg 

nieograniczony 

USŁUGI                  
Udzielenie i 

obsługa kredytu 

długoterminowego 

w wysokości 

3.951.845,00  zł 

na sfinansowanie 

spłat rat kredytu i 

pożyczek  

oraz na pokrycie 

planowanego 

deficytu budżetu 

01.06.2020 r.  436 876,76 zł 

Nadsański Bank 

Spółdzielczy ul. 

Okulickiego 56C, 37-

450 Stalowa Wola  

Umowa z 

19.06.2020 

roku   
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Gminy Bojanów 

ZPB.271.4.2020  
Przetarg 

nieograniczony  

USŁUGI                         

Zakup biletów 

miesięcznych dla 

uczniów 

dojeżdżających z 

terenu gminy 

Bojanów do szkół 

podstawowych i 

przedszkoli w 

roku szkolnym 

2020/2021     

21.07.2020 r. 167 285,10 zł 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej w 

Stalowej Woli S.A.      

ul. Ofiar Katynia 30,  

37-450 Stalowa 

Wola, 

Umowa 

U.272.3.2020   

z   

24.08.2020 

roku  

 

 

 

 

ZPB.271.5.2020 
Przetarg 

nieograniczony 

ROBOTY 

BUDOWLANE  

Budowa sieci 

kanalizacji 

sanitarnej w 

gminie Bojanów 

dla miejscowości 

Burdze   

 

 

 

04.08.2020 r.  
1 094 979,59 

zł 

Konsorcjum firm: 

AQUATECH Sp. z 

o.o. z siedzibą 36-147 

Niwiska 385 A NIP: 

814690123 oraz  

Usługi Instalacyjno-

Budowlane Marcin 

Deptuch z siedzibą  

36-110 Wola 

Rusinowska 90 

Umowa nr 

U.272.4.2020 

z  12.10.2020 

r.   

 

 

 

ZPB.271.6.2020   
Przetarg 

nieograniczony  

DOSTAWY      

Kompleksowa 

dostawa energii 

elektrycznej i 

świadczenie 

usługi dystrybucji 

energii 

elektrycznej dla 

obiektów 

stanowiących 

własność Gminy 

Bojanów   

28.10.2020 r. 694 852,82 zł 

PGE Obrót S.A.,         

Ul. 8-go Marca 6, 35-

959 Rzeszów 

Umowa nr 

U.272.5.2020 

r.            

 

 

 

 

 

ZPB.271.7.2020 
Przetarg 

nieograniczony 

USŁUGI                     

Odbiór i transport 

odpadów 

komunalnych z 

terenu gminy 

Bojanów 

26.11.2020 r.  295 920,00 zł 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z 

o.o. z siedzibą przy  

ul. Wolności 295, 37-

403 Pysznica     

U.272.6.2020                

z 23.12.2020 

r. 

 

 

 

      SUMA 
6 321 785,21 

zł 
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18. PODSUMOWANIE  

 

Rok 2020 był dla nas wszystkich trudnym czasem, a także dużym sprawdzianem w wielu dziedzinach życia. Każdego 

dnia mierzyliśmy z wieloma wyzwaniami, z jakimi dotychczas nie mieliśmy do czynienia. Takim przykładem jest świadczenie 

usług publicznych w zupełnie nowych formach, dotychczas niepraktykowanych. Był to także wielki sprawdzian umiejętności 

radzenia sobie w sytuacji kryzysowej. 

 

Gmina Bojanów, podobnie jak samorządy w całym kraju, odczuła ujemny wpływ pandemii na gospodarkę i finanse. W  

związku w wprowadzeniem ulg i zwolnień zmalały wpływy do budżetu. Pomimo, że pandemia spowodowała zastój na rynku 

inwestycyjnym udało nam się z pozytywnym skutkiem sięgać po fundusze zewnętrzne dla gminy i zrealizować cały szereg 

przedsięwzięć inwestycyjnych 

 

Trudno jest przewidzieć przyszłość. Najlepiej obrazują to ostatnie miesiące, kiedy to cały świat walczy  

z niewidzialnym wrogiem - wirusem. Nawet krótkoterminowe prognozy bywają zawodne, a co dopiero przewidywania o 

kilkuletnim horyzoncie czasowym. Wspólnie jednak chcemy, aby gmina Bojanów w przyszłości była miejscem otwartym, 

przyjaznym dla dzieci, młodzieży, osób czynnych zawodowo i seniorów,  z dobrze rozwiniętą infrastrukturą, dbającym o 

przestrzeń publiczną i środowisko, w którym żyjemy. 

 

Agnieszka Kobylarz  

Sekretarz Gminy  

 


